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CENTRUM KULTURALNO-KONGRESOWE JORDANKI
al. Solidarności 1-3, tel. kasa biletowa: 56 642-43-79
www.jordanki.torun.pl

IX Edycja Kongresu Perły Samorządu 2025
10-11.06. (wtorek-środa), godz. 10.00
W Kongresie wezmą udział samorządowcy, przedstawiciele rządu, świata 
biznesu, nauki, organizacji pozarządowych i mediów. Wręczone zostaną 
wyróżnienia w trzynastej edycji rankingu Perły Samorządu oraz rozstrzy-
gnięty zostanie ranking Skarbnik samorządu.
Udział bezpłatny i kierowany do przedstawicieli samorządów. 
Organizator: Dziennik Gazeta Prawna, Współorganizator: Samorząd Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego / Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego

10 Tenorów. Potęga w dziesiątce! 12.06. (czwartek), godz.19.00
Dziesięciu Wspaniałych wyrusza w nową trasę. Po zakończeniu jubileuszo-
wego tournée, którym tenorzy podsumowali pięciolecie grupy, przyszedł 
czas na otwarcie kolejnego pięciolecia na pięciolinii, a wraz z tym zupełnie 
nowe utwory. Dziesiątka wokalistów wykonuje muzykę od dzieł operowych, 
poprzez piosenki estradowe i filmowe, do utworów ludowych.
Bilety: od 160 zł. Organizator: B&B Audio Jarosław Brussa, yel. 665 277 377, agencjabrussa.pl

Nerwica natręctw, 14.06. (sobota), godz. 16.00 
Lekka opowieść o skomplikowanych osobowościach w reżyserii Artura Bar-
cisia. Spektakl o tym, co może się wydarzyć, kiedy pacjenci gabinetu psy-
chiatrycznego zaczną leczyć się nawzajem. Obsada: Karolina Sawka, Jowita 
Budnik, Katarzyna Herman / Katarzyna Ankudowicz, Artur Barciś / Maciej 
Wierzbicki, Zdzisław Wardejn, Kamil Kula / Damian Kulec.
Spektakl od 18. roku życia. Bilety: od 80 zł. Organizator: Adria Art., tel. 605 555 676, adria-art.pl

Pietrucha / Zalewska, 14.06. (sobota), godz. 18.00 
„Neonova” – nowy projekt Julii Pietruchy i Marty Zalewskiej. Składają się na 
niego nowe, refleksyjne utwory odnoszące się do życia, relacji wewnętrz-
nych i codziennych spostrzeżeń.
Bilety: od 119 zł. Organizator: Agencja Artystyczna Jan Malinowski

Music Everywhere - Wieczorem w Paryżu, 15.06. (niedziela), godz. 18.00 
Koncert, który zabierze Cię w sam środek paryskiej nocy, tej najprawdziw-
szej, z legend kabaretów, tajemnic ulic i namiętności.
Bilety: od 99 zł. Organizator: Music Everywhere, musiceverywhere.pl

Muzyka z filmów Harry Potter przy świecach, 19.06. (czw.), godz. 19.00
Recital w wyjątkowej fortepianowej aranżacji gwarantuje to, co najlepsze 
w muzyce Harry’ego Pottera. Setki świec rozświetlą przestrzeń, dodając ta-
jemniczej atmosfery pełnej magii i czarów.
Bilety: od 119 zł. Organizator: AZ Event Production, azeventproduction.com

Kabaret Moralnego Niepokoju – Normalne to to nie jest
20.06. (piątek), godz. 17.00 i 20.30
No czasem to już się nie da normalnie iść, bo człowiek się zatrzymuje, bo 
widzi albo słyszy coś, w co nie wierzy. „Normalne to to nie jest” – myśli sobie, 
nie podejrzewając nawet, że w tym samym czasie ktoś obserwuje jego i też 
myśli, że „normalne to to nie jest”.Bilety: od 80 zł. Organizatorzy: Adria Art i CKK Jordanki

The Show – koncert charytatywny, 22.06. (niedziela), godz. 19.00
Koncert taneczno-charytatywny opowiadający o życiu. Za reżyserię, scena-
riusz i choreografię odpowiada Michał Kazik. W spektaklu występują tance-

CENTRA KULTURY

rze ze szkoły Jagielski Dance Project, znani z programu „Mam Talent”. 
Gośćmi specjalnym są aktorka dubbingowa i wokalistka Sara Lewan-
dowska, piosenkarka Anna Ozner oraz raper Bisz. Dochód przezna-
czony na spełnianie marzeń chorych dzieci - podopiecznych fundacji 
Dziecięca Fantazja. Bilety: od 80 zł. Organizator: Fundacja Dziecięca Fantazja, f-df.pl

Mateusz Socha – Szur, 24.06. (wtorek), godz. 17.00 i 20.15
Najnowszy program stand-up Mateusza Sochy
Bilety: od 130 zł. Organizator: Sopel Events Sp. z o.o. 

(wydarzenia Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej w dziale TOS, spektakle w dziale Teatry, in-
nych w dziale Inni organizatorzy)

CENTRUM KULTURY DWÓR ARTUSA
Rynek Staromiejski 6, tel. 56 655-49-39
www.artus.torun.pl

Wydarzenia artystyczne:

Pięciolinia wolności – XXI Koncert Kompozytorski
4.06. (środa), godz. 18.00
Koncert jest uczczeniem rocznicy pierwszych wolnych wyborów  
4 czerwca 1989 r. W repertuarze muzyka solowa, kameralna i chó-
ralna, napisana przez kompozytorów z regionu. Będą to kompozycje 
o różnym charakterze, wykorzystujące rozmaite współczesne techniki. 
W koncercie wezmą udział pedagodzy, absolwenci i uczniowie szkół 
muzycznych z regionu oraz z Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. Kom-
pozytorzy: Aleksandra Brejza, Magdalena Cynk, Sławomir Czarnecki, 
Julia Janiak, Marcin Kopczyński, Piotr Komorowski, Michał Ossow-
ski, Jakub Neske, Łukasz Urbaniak. Wykonawcy: Marcin Kopczyński, 
Joanna Koralewska, Ignacy Krzemkowski, Robert Matusiak, Andrzej 
Rakowicz, Antonina Sawicka, Mateusz Sobiechowski, Kamil Węgorek. 
Prowadzenie: Magdalena Cynk. Koncert z okazji Święta Województwa.
Organizatorzy: Pomorskie Towarzystwo Muzyczne i CK Dwór Artusa. Wstęp wolny

Czwartek z filozofią: Filozofia opieki skoncentrowanej na osobie. 
Perspektywa etyki medycznej, 5.06. (czwartek), godz. 18.30
Filozofia opieki skoncentrowanej na osobie to koncepcja będąca pod-
stawą współczesnej medycyny i praktyki opiekuńczej. Opiera się na 
założeniu, że pacjent jest równorzędnym partnerem w planowaniu, 
rozwijaniu i monitorowaniu odpowiadającego jego potrzebom syste-
mu opieki. Czy jesteśmy gotowi na przyjęcie biopsychospołecznego 
modelu zdrowia i stosowania założeń tej filozofii w praktyce? Wykład 
poprowadzi dr nauk filozoficznych Marta Śliwa, z wykształcenia także 
archeolog, adiunkt w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Warmińsko-Ma-
zurskiego w Olsztynie. Wstęp wolny

Poznańskie Słowiki – 65-lecie święceń kapłańskich ks. Kanonika 
Mariana Talaśki, 7.06. (sobota), godz. 19.00
Koncert Chóru Chłopięcego Męskiego Filharmonii Poznańskiej „Po-
znańskie Słowiki”. Na scenie wystąpią: Katarzyna Hołysz – sopran, Ja-
dwiga Postrożna – mezzosopran, László Rusznák – skrzypce, Krisztian 
Jambor – trąbka, Andrzej Tatarski – fortepian, Maciej Bolewski – orga-
ny. Dyrekcja Macieja Wielocha. Koncert poprowadzi Elżbieta Szczurko.
Bilety w kasie biletowej oraz na stronie www Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej

Nowe Media - Nowy Świat: Akty zgonu – spektakl improwizowany
14.06. (sobota), godz. 19.00 
„Pewien stary człowiek leżał martwy w swojej piwnicy. Tym razem jego 
hobby stało się jego zgubą…” To już ostatni raz w tym sezonie! Akty 
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Zgonu, czyli spektakl bazujący na kartach „Czarne Historie”. Publiczność 
losuje zagadkę makabrycznej śmierci. Następnie grupa rzuca się w wir 
szalonych opowieści, próbując ustalić bieg wydarzeń. Kto zabił? Dlaczego? 
I czy na pewno śmierć jest końcem wszystkiego? Bilety: 30 zł ulgowy/ 35 zł normalny

IV przegląd artystyczny Sara Pach & Szulc Studio – koncert
22.06. (niedziela), godz. 12.30
Wystąpią młodzi artyści, którzy w tym roku rozwijali swój warsztat w Sara 
Pach & Szulc Studio. Zabrzmią zarówno tradycyjne utwory, jak i współcze-
sne hity wybrane według jednego, najważniejszego klucza, czyli jak najle-
piej dopasowane do stylu młodych talentów. Bilety: 30 zł normalny / 25 zł ulgowy

Warsztaty tańca Flamenco, 26.06. (czwartek), godz. 17.00
Skupimy się na pracy dłoni (floreo), ramion (braceo) oraz stóp. Poznamy 
rytm oraz najważniejsze elementy stylu flamenco. Strój powinien być wy-
godny. Warsztaty poprowadzi instruktorka tańca flamenco – Dorota Dzię-
cioł. Bilety: 20 zł

Koncert i pokaz tańca Szkoły Flamenco, 26.06. (czwartek), godz. 19.00
Koncert jest opowieścią o flamenco, które mieści w sobie pasję, radość, 
namiętność, smutek, osamotnienie. Jak na prawdziwą hiszpańską fiestę 
przystało, ze sceny popłyną dźwięki bulerias, tangos, lekkiej alegrias czy 
mrocznego martinete. Nie zabraknie szelestu falban, stukotu obcasów, 
rozdzierającego duszę śpiewu, zdecydowanego brzmienia gitary, ale także 
radosnej atmosfery hiszpańskiej zabawy. Bilety: 30 zł

Galeria Artus, Rynek Staromiejski 6
Galeria czynna codziennie w godz. 13:00-19:00

Alicja Werner – Mówię/Widzisz – plakaty
13.06. (piątek), godz. 18.00 – wernisaż
Społeczna interwencja wizualna, w której plakat staje się narzędziem kry-
tycznego dialogu ze współczesnością. Prace poruszają tematy istotne dla 
dzisiejszego świata – od wpływu technologii i mediów społecznościowych, 
przez kwestie równości i tożsamości, aż po kryzys klimatyczny i kulturę 
nadmiaru. W warstwie formalnej projekty obejmują zarówno fotomontaże 
z elementami rysunku, jak i minimalistyczne formy typograficzne oraz czy-
ste kompozycje wektorowe. Autorka jest studentką V roku w Katedrze Pro-
jektowania Graficznego Wydziału Sztuk Pięknych UMK. Przez osiem miesię-
cy prowadziła działania w ramach pracy magisterskiej pod opieką dr. hab. 
Krzysztofa Skrzypczyka, prof. UMK. Projekt objął m.in. warsztaty plakatowe 
w paru miastach, 10 wystaw plakatu w Toruniu i Bydgoszczy, działania 
w przestrzeni uczelni oraz interwencje w mediach społecznościowych. Fi-
nałem jest publiczna obrona pracy magisterskiej oraz wystawa ponad 70 
plakatów w Dworze Artusa. Wstęp wolny

Artus Cinema, Rynek Staromiejski 6

Filmowe Poniedziałki
2.06. (poniedziałek), godz. 16.30
Po śmierci kontrowersyjnego papieża, kardynałowie z całego świata zbierają się w Watykanie, by 
wybrać jego następcę. Wśród nich znajduje się doświadczony duchowny, który ma za zadanie czu-
wać nad przebiegiem konklawe. Obecność tajemniczego kardynała może odmienić bieg wydarzeń.

9.06. (poniedziałek), godz. 16.30
Spotkanie dwojga duchownych o odmiennych poglądach w kwestii wiary i roli Kościoła. W obliczu 
kryzysu instytucji ich rozmowa staje się próbą znalezienia wspólnego języka między tradycją a po-
trzebą zmian. Opowieść o dialogu, pojednaniu i poszukiwaniu nowej drogi dla wspólnoty wiernych.

16.06. (poniedziałek), godz. 16:30
Historia duchownego, który po niespodziewanym wyborze na głowę Kościoła katolickiego 
doświadcza głębokiego kryzysu tożsamości. Nie czując się godnym nowej roli, decyduje się 
na ucieczkę z Watykanu.
Wstęp wolny

Jazzowe Odsłony Świata na filmowo, 6.06. (piątek), godz. 19.00
Kino nieme dało początek sztuce filmowej, jednak dziś trudno wyobrazić sobie seans bez 
dźwięku. Obraz, który zobaczycie to pierwszy pełnometrażowy film dźwiękowy, który zmienił 
sposób tworzenia i odbierania kina na zawsze. To właśnie jazz był pierwszym dźwiękiem, jaki 
zaistniał w filmie. Nie był to przypadkowy wybór. Jazz, jako muzyka silnie związana z miejskim 
rytmem życia i przemianami kulturowymi lat 20., idealnie oddawał ducha epoki. Wstęp wolny

Piwnice Kultury, Rynek Staromiejski 6

Piwnice Popkultury każdy wtorek i środa miesiąca, godz. 17.00

Otwarta przestrzeń do grania w planszówki. 
Cykliczne rozgrywki Mahjonga pod okiem grupy ChiiThorn. Wstęp wolny

Wydarzenia edukacyjne

Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6

Zwiedzanie Dworu Artusa 28.06. (sobota), godz. 12.00
Pod okiem naszych przewodników zajrzycie do reprezentacyjnych sal oraz zakątków na co 
dzień niedostępnych dla gości, wysłuchacie historii budynku, a także poznacie wiele ciekawo-
stek i legend. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Karolina Król-Buczko.
Bilety: 18 zł normalny / 12 zł ulgowy / 15 zł grupowy

Dom Muz Podgórz, Poznańska 52

Mikroświaty dla Taty – warsztaty kreatywne
13.06. (piątek), godz. 17.30
Warsztaty, podczas których uczestnicy stworzą własny, wyjątkowy mi-
kroświat zamknięty w słoiku – pełen fantazji, detali i osobistych akcen-
tów. Gotowe dzieło stanie się oryginalnym prezentem dla Taty z okazji 
jego święta. Uczestnicy zbudują swoje małe światy, używając m.in. 
drewnianych domków, kamieni, koralików, figurek, piasku itp. Na ko-
niec dodamy dedykację lub osobistą etykietkę. Dla młodszych uczestni-
ków ruchowe zabawy. Zapewniamy wszystkie niezbędne materiały. Grupa: międzypo-
koleniowe. Prowadzenie: Joanna Łagan. Bilety: 12 zł

Co by było, gdyby... – zakończenie sezonu teatralnego
26.06. (czwartek), godz. 18.00
Teatralny eksperyment na zakończenie sezonu Teatru Amorficznego. 
Zbiór etiud, w których spotykają się różne gatunki teatru. Inspiracją 
były rozmaite tropy i fragmenty tekstów literackich. Wstęp wolny

Dom Muz Rudak, Okólna 169

Teatrzyk z Pudełka – Mały Teatr Wielkiej Wyobraźni
2.06. (poniedziałek), godz. 17.30
Uczestnicy stworzą własny teatrzyk cieni. Zwykła tektura zamieni się 
w scenę teatralną, a dzięki ozdobom, kolorowym detalom i pergami-
nowi stworzymy magiczne miejsce, w którym światło i cień opowiedzą 
własną historię. Zapewniamy wszystkie niezbędne materiały. Grupa: międzypokolenio-
we. Prowadzenie: Karolina Król-Buczko. Bilety: 12 zł

Ale wypas! – warsztaty tworzenia koralikowych breloczków
5.06. (czwartek), godz. 17.30
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Czy ktoś z Was pamięta złote czasy breloczków? Czas na ich wielki powrót. 
Wykonamy koralikowe breloczki w kształcie krówek – idealne do przyozdo-
bienia szkolnego plecaka, wakacyjnej torby czy pęku kluczy.
Zapewniamy materiały. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Paula Raszka. Bilety: 10 zł

Kino Rudaczek: Kino nie tylko dla dzieci – Opowieści dla taty
22.06. (niedziela), godz. 11.00
Sobotnie spotkanie z wyjątkowym seansem oraz warsztaty artystyczne. 
Czerwcowe wydarzenie dedykujemy tatom! Wspólnie obejrzymy animację, 
która pokaże niezwykłą moc wspomnień pewnego taty i jego córki… Po se-
ansie warsztaty, w trakcie których wykonamy nietypowe laurki. 
Zapewniamy materiały. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Paula Raszka. Bilety: 10 zł

Chodź na (s)plotki!: warsztaty plecenia makram – ptasie gniazdko
26.06. (czwartek), godz. 17.30
Wspólnie stworzymy ptasie makramy przy pomocy kolorowych sznurków, 
wstążek czy drewnianych koralików. Nauczymy się prostych technik wiąza-
nia oraz stworzymy niepowtarzalne ozdoby, które z dumą będziemy mogli 
powiesić na ścianie.
Zapewniamy materiały. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Paula Raszka. Bilety: 15 zł

Szczegółowe informacje: edukacja@artus.torun.pl

Pozostałe aktywności:

II Piknik Rodzinny na Rudaku – Piknik ze Szkołą Podstawową nr 17
7.06. (sobota), godz. 12.00-15.00
Wydarzenie ma na celu integrację lokalnej społeczności, promocję wartości 
rodzinnych oraz dobrą zabawę dla dzieci i dorosłych. Tegoroczna edycja 
skierowana jest nie tylko do uczniów i ich rodzin, ale do wszystkich miesz-
kańców lewobrzeżnego osiedla. Chcemy stworzyć przestrzeń do wspólnego 
spędzenia czasu, poznania się i budowania więzi sąsiedzkich.
Miejsce: teren SP 17, ul. Rudacka 26/32. Grupa: międzypokoleniowe. Wstęp wolny

AKADEMICKIE CENTRUM KULTURY I SZTUKI „OD NOWA”
ul. Gagarina 37a, tel. 56 611-22-66
www.odnowa.umk.pl

Konferencja naukowa NABIOMAT, 11-13.06. (środa-piątek) 
Konferencja Nano(&)BioMateriały – od teorii do aplikacji 2025 jest konty-
nuacją spotkań zorganizowanych w latach 2016-2024
Teatr Studencki Antrakt - Nie opuszczaj mnie – premiera spektaklu
15.06. (niedziela), godz. 15.00 i 18.00 
Pierwszy spektakl taneczny Teatru Studenckiego „Antrakt”. Hailsham od 
dziesięcioleci jest miejscem wychowania wyjątkowej młodzieży. Dzieci ży-
jące w tej szkole z internatem od najmłodszych lat uczą się tu nie tylko pod-
stawowej wiedzy, lecz także zasad życia w społeczeństwie i realiów otacza-
jącej ich rzeczywistości. Nieie mogą jednak opuszczać placówki. Czekaja 
ich tylko bycie opiekunem i dawcą. Na podst. powieści K. Ishiguro.
Bilety do nabycia w kasie oraz na goingapp.pl

Polska Od Nowa: spotkanie z Michałem Przeperskim
16.06. (poniedziałek), godz. 19.00
Michał Przeperski (ur. w 1986) – doktor historii, pracownik Instytutu Historii PAN 
oraz rzecznik prasowy Muzeum Historii Polski. Specjalizuje się w dziejach Europy 
Środkowej w XX w., zwłaszcza w procesach transformacji politycznej i społecz-
nej. Autor m.in. książek Gorące lata trzydzieste. Wydarzenia, które wstrząsnęły 
Rzeczpospolitą, Nieznośny ciężar braterstwa. Konflikty polsko-czeskie w XX w. 
i Mieczysław F. Rakowski. Biografia polityczna. Laureat nagrody „Nowych Ksią-

żek”, Nagrody Naukowej tygodnika „Polityka”, Nagrody Specjalnej Fundacji 
Identitas oraz Nagrody KLIO. Wstęp wolny

Stand-up: Wojtek Pięta – Czyste złoto, 28.06. (sobota), godz. 19.00 
Po raz kolejny mówiąc o sobie - mówi tak naprawdę o nas, a jest to 
śmieszne, bo prawdziwe. Ten występ to świetny sposób, aby przypo-
mnieć sobie, że nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło.
Bilety: kupbilecik.pl

Kino Niebieski Kocyk

Spotkanie z Janiną Ochojską i seans filmu dokumentalnego „Janka”, 
reż. Adela Kaczmarek, Polska, 2018, 10.06. (wtorek), godz. 19.00
Intymny portret Janiny Ochojskiej - szefowej Polskiej Akcji Humani-
tarnej. Teraźniejszość przeplata się ze wspomnieniami z dzieciństwa, 
zdjęcia z animacją i archiwaliami 16 mm. Wstęp wolny

Zakończenie sezonu: Amelia, reż. Jean-Pierre Jeunet, Francja, Niemcy, 
2001, 17.06. (wtorek), godz. 19.00
Seans z cyklu Mistrzowska Klasyka. Ciężko jest czegoś szukać, gdy nie wie się, co to jest... 
Amelia mieszka wprawdzie w Paryżu, ale żyje w swoim własnym świecie. Pracuje w kawiarni, 
wynajmuje mieszkanie. Życie wydaje się być dla niej nudne, ale generalnie jej pasuje. Z wyjąt-
kiem tego, że jest samotna. Pewnego dnia Amelia odkrywa w swoim mieszkaniu stare pudełko 
ze skarbami z dzieciństwa i potajemnie zwraca je właścicielowi w średnim wieku. Zmienia to 
jego życie - i także jej życie.
Bilety: 14 zł, 12 zł ulgowy, dostępne w kasie

Galeria 011

Uszkleni
Wystawa z okazji 40-lecia pracy twórczej dr hab. Andrzeja Kałuckiego 
prof. UMK. Do udziału w wystawie zostali zaproszeni jego doktoranci 
mgr Marzena Wilk i mgr Adam Kaźmierczak 
Wstęp wolny

WOJEWÓDZKI OŚRODEK ANIMACJI KULTURY
Młyn Kultury, ul. Kościuszki 75-77, tel. 56 652 27 55
www.woak.pl

Moja pierwsza odyseja kosmiczna – spektakl dla dzieci w wieku 0-24 
miesiące, 1.06. (niedziela), godz. 10.00 i 12.00
Z okazji Dnia Dziecka WOAK zaprasza dzieci w wieku od 0 do 24 mie-
sięcy na spektakl. To multisensoryczna podróż w kosmos angażująca 
zmysły wzroku, słuchu, dotyku i ruchu. Nie są używane słowa.
Śniadanie Czwartkowe: O współpracy kultury z biznesem 
5.06. (czwartek), godz. 11.00
Swobodne dyskusje, na które zapraszane są osoby związane z kulturą 
i szeroko pojętym sektorem kreatywnym. Wprowadzenia do dyskusji 
dokona Marlena Molus – koordynatorka do spraw CSR w Mondi Świe-
cie Sp. z o.o. Wstęp wolny (obowiązują zapisy na woak.pl)

Zgłoszenia do Złotych Młynków – Kujawsko-Pomorskich Nagród 
Animacji Kultury, do 16.06.
Do połowy czerwca można zgłaszać kandydatury do nagrody Złotych 
Młynków. Nagroda ma docenić i wyróżnić osoby, które na co dzień pozo-
stają nieco w cieniu, skrywając się organizowanymi przez siebie wyda-
rzeniami, projektami i imprezami. Nagradzane są osoby, które integrują 
lokalne społeczności, inspirują mieszkańców do własnej twórczości, 
pobudzają kreatywność, włączają osoby wykluczane z życia społecz-
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Wydarzenia:

Seniorze: żyj zdrowo!: Aerobik dla mózgu cz.IV - mgr Karolina 
Zakrzewska, 23.06. (poniedziałek), godz. 10.00
Bezpłatne wykłady i warsztaty, organizowane wraz z Okręgową Izbą Pie-
lęgniarek i Położnych w Toruniu, Centrum Opieki Medycznej w Toruniu. 
Celem projektu jest promowanie zdrowia wśród toruńskich seniorów.
Spotkania w przestrzeni wystawy „Rzeka” – na 2. piętrze w budynku głównym. Wstęp wolny

Oferta wakacyjna:
Z warsztatów będą mogły skorzystać dzieci w wieku 6+, ale też młodzież. Górnej granicy wieku 
nie ma.
Geniusze z Kujaw i Pomorza MW1, wtorek, godz. 10.00 i 12.00
Podczas warsztatów poznasz sylwetki badaczy związanych z tym regionem.
Co za bagno! MW2, środa, godz. 10.00 i 12.00
Odkryj fascynujący świat bagien i mokradeł! Dowiecie się, dlaczego są one tak ważne dla naszej 
planety, jakie organizmy je zamieszkują i jakie tajemnice skrywają w swoich głębinach.
Gwiezdne tajemnice MW1, czwartek, godz. 10.00 i 12.00
Uzbrojeni w wiedzę i naukę której nie posiadali nasi poprzednicy, wyjaśnimy zachowanie i me-
chaniki nieboskłonu. Przedstawimy też, czym są Droga Mleczna, supernowe oraz komety.
Pies dobry jest MW2, piątek, godz. 10.00 i 12.00
Uczestnicy poznają bliżej najlepszych przyjaciół ludzkości, czyli psy. Dowiemy się, jak to się sta-
ło, że stały się one zwierzętami domowymi, poznamy ich dzikich kuzynów oraz przyjrzymy się 
najbardziej znanym rasom. Ponadto zgłębimy tajniki psiej mowy ciała.
Wakacyjna walizka MW1, sobota, godz. 11.00 i 13.00
Chcesz poznać triki, które ułatwią Ci wakacyjne podróże, a przy okazji dowiedzieć się, jak one 
działają na poziomie naukowym? Zapraszamy na warsztaty, podczas których odkryjesz lifehacki 
i poznasz, stojące za codziennymi sztuczkami, tajemnice fizyki, chemii, matematyki i biologii!
Zwierzęca olimpiada MW2, niedziela, godz. 11.00 i 13.00
Chcesz poznać zwierzęta, których umiejętności może pozazdrościć każdy olimpijczyk?
Bilety: 33 zł, 27 zł ulgowy, 80 zł rodzinny (max. 4 osoby) oraz grupowy 27 zł/os.

KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM DZIEDZICTWA
Czerwona Droga 8, tel. 56 649 45 99
www.kpcd.com.pl

Archeologia w sztuce - opowieść o wystawie łączącej kultury dawne 
i współczesną
13.06 (piątek), godz. 11.00-14.00
Europejskie Dni Archeologii to okazja by przybliżyć mieszkańcom regio-
nu, jak inspirujące i różnorodne potrafią być dawne kultury. W ramach 
tego przedsięwzięcia KPCD w Toruniu wraz z Muzeum Okręgowym im. 
L. Wyczółkowskiego w Bydgoszczy i Centrum Edukacji Muzealnej MOB 
zaprasza na wspólne odkrywanie wystawy Archeologia w sztuce. Na 
gości czeka spotkanie z kuratorami bydgoskiej ekspozycji, jak również 
warsztaty i wystawy przygotowane w ramach archeologicznych projek-
tów edukacyjnych. 
Szczegółowy program na stronie organizatora. Wstęp wolny

Centrum Aktywności Lokalnej DoMaksa
ul. Wyszyńskiego 7

Warsztaty genealogiczno-heraldyczne: Odkryj swoje dziedzictwo i ocal 
je od zapomnienia, 12.06. (czwartek), godz. 17.00
Wraz z Oddziałem Związku Szlachty Polskiej w Toruniu zapraszamy do 
udziału w warsztatach, podczas których będzie można m.in. zapoznać 
się z metodami poszukiwań informacji o swoim pochodzeniu i historii 
rodziny, a także spróbować swoich sił w rozczytywaniu dokumentów 
zapisanych pismem neogotyckim i sprawdzić ewentualne powiązania 
swoich nazwisk z herbami szlacheckimi. Wstęp wolny

nego i sprawiają, że dzięki kulturze coś wokół nich się zmienia. Nagrody 
przyznawane są w kategoriach: Animator/Animatorka Kultury, Nadzieja 
animacji kultury, Zespół. Mecenas, Manager/Managerka kultury. 
Zgłoszenia może dokonać każda osoba. Więcej na woak.pl

Sztuka patrzenia – grupa fotograficzna Flesz
25.06. (środa), godz. 18.00 – wernisaż, do 13.07.
Od dwóch lat w WOAK-u działa Grupa fotograficzna Flesz. Opiekunką ar-
tystyczną grupy jest Joanna Piecyk. Wystawę tworzą indywidualne pro-
jekty fotograficzne osób uczestniczących w spotkaniach Flesza, które 
powstawały w ciągu ostatnich miesięcy. To zdjęcia pełne emocji, wizu-
alne opowieści o macierzyństwie, kobiecości, dzieciństwie, niepełno-
sprawnościach czy jesieni życia i nie tylko. Nie zabraknie też portretów, 
miejskich widokówek czy studyjnych eksperymentów. Wstęp wolny

DKJo!: „Panny z Awinionu” Pabla Picassa – spotkanie 
26.06. (czwartek), godz. 18.30
Obraz Picassa był rewolucją w sztuce. Namalowane w 1907 r. „Panny 
z Awinionu” będą tematem Dyskusyjnego Klubu Jednego Obrazu. Jak na 
Picassa wpłynęła sztuka afrykańska? Jak obraz zareagowała ówczesna 
publiczność i krytyka? Spotkanie poprowadzi Łukasz Wudarski, historyk 
sztuki, dyrektor WOAK-u. Później czas na swobodną rozmowę. Wstęp wolny

wKoło Literatury: Kobiety i rośliny w folklorze polskim – spotkanie 
27.06. (piątek), godz. 18.30
Sara Orzechowska przez lata zbierała opowieści kobiet, ich gesty, ry-
tuały, relacje z roślinami. Historie o tych, które sadziły, zrywały, śniły, 
przekazywane były często tylko ustnie – córkom i wnuczkom. Efektem 
tych badań jest książka „Kobiety i rośliny w folklorze polskim” – intymna, 
naukowa i wciągająca opowieść o świecie, który wciąż żyje w pamięci, 
tradycjach i pieśniach. Autorka będzie gościnią spotkania. Wstęp wolny

Skomponuj muzykę do spektaklu warsztaty twórcze, 30.06.-11.07
To warsztaty dla każdego. Nie trzeba grać na instrumencie, nie trzeba 
znać nut. Liczy się przede wszystkim otwartość i kreatywność. Pod-
czas zajęć prowadzonych przez Piotra Śniegułę „Jaszczura” uczestnicy 
i uczestnicy przygotują ścieżkę dźwiękową do powstającego równolegle 
spektaklu teatralnego. Termin zgłoszeń: do 10.06.

CENTRUM NOWOCZESNOŚCI „MŁYN WIEDZY”
ul. Władysława Łokietka 5, tel. 56 690-49-90
mlynwiedzy.org.pl

Wystawy:
O obrotach, Rzeka, Iluzje i ruch, przeŻYCIE, przeBUDOWA, To takie proste!, Idee, AstroCamera.
Niebo w obiektywie, Wmiksuj się, Magnesto, Wahadło Foucaulta
Centrum Innowacyjnej Edukacji, ul. Władysława Łokietka 1-3: Ścieżki dorastania

Godziny otwarcia kas:
CNMW: wtorek-piątek: godz. 8.30-16.00, sobota-niedziela: godz. 10.40-16.00
CIN: wtorek-piątek – kasy CNMW; sobota-niedziela, godz. 16.30-18.00.
Bilety:
Zwiedzanie wystaw (MW1): 33 zł, ulgowy 27 zł, rodzinny 90 zł (maks. 4 os.), grupowy 25 zł/os., 
Karta Dużej Rodziny: 20 zł/os.
Warsztaty: 33 zł, ulgowy 27 zł, rodzinny 80 zł (maks. 4 os.), grupowy oraz przedszkolny 27 zł/os.
Pracownie: grupowe - 27 zł/60 min + 35 zł/120 min.
Wystawa „Ścieżki dorastania” (MW2): 20 zł, ulgowy 15 zł, rodzinny 50 zł (maks. 4os.), grupowy 
15 zł/os., ścieżka tematyczna 27 zł/os., Karta Dużej Rodziny: 10 zł/os. Promocja na zwiedzanie 
wystawy - lipiec/sierpień - bilety za 5 zł

17.00

m.kujawa
Przekreślenie
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MUZEUM OKRĘGOWE
Ratusz Staromiejski
Rynek Staromiejski 1, tel. 56 660 56 12
www.muzeum.torun.pl

Ratusz Staromiejski z Wieżą Ratuszową
Rynek Staromiejski 1

Wystawy stałe:
Galeria Sztuki Gotyckiej
Dawny Toruń. Historia i Rzemiosło Artystyczne 1233–1793 
Mennice i Monety Toruńskie 1233/1238–1765
Sala Mieszczańska z Galerią Portretu Mieszczańskiego XVI–XVIII wieku 
Sala Królewska. Poczet Królów Polskich 
Galeria Malarstwa Polskiego od końca XVIII wieku do 1939 roku 
Skarb ze Skrwilna i Nieszawy 
Złotnictwo Świeckie Polskie i Obce 
Malarstwo i Rzeźba Polska od 1945 do 2010 roku w zbiorach Muzeum Okręgowego 
w Toruniu

Wystawy czasowe: 

Wszystko dla Pań. Modowe akcesorium od 1830 do 1940 r., do 7.09.
Wystawa ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Rzeszowie, w dużej części z zakupionej ko-
lekcji Hanny Szudzińskiej oraz z Muzeum Okręgowego w Toruniu. Kuratorki: Beata Kuman, 
Katarzyna Pietrucka, Katarzyna Kudzewicz-Kossakowska, Magda Polanowska. 

Stefan Gierowski. W setną rocznicę urodzin, do 12.10.
Wystawa przygotowana przez Muzeum Okręgowe w Toruniu oraz Uniwersytet Mikołaja Ko-
pernika we współpracy z Muzeum Okręgowym im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy. 
Ekspozycja upamiętnia setną rocznicę urodzin wybitnego malarza i pedagoga, jednego 
z klasyków polskiej nowoczesności, doktora honoris causa UMK. Ukazuje ewolucję twór-
czości artysty – od figuratywnych kompozycji z lat 50. XX w. po abstrakcyjne cykle malar-
skie, w których kluczową rolę odgrywają światło, kolor i przestrzeń. Gierowski konsekwent-
nie rezygnował z narracyjnych tytułów, oznaczając swoje prace rzymskimi cyframi i dążąc 
do czystej formy malarskiej wywołującej nastroje i emocje. 

Polskie medalierstwo 2018–2024. II Wystawa Przeglądowa 
Polskiego Stowarzyszenia Sztuki Medalierskiej
27.06. (piątek), godz. 16.30 – wernisaż, do 24.08..
Prezentacja najnowszego dorobku polskich artystek i artystów 
medalierów, należących do Polskiego Stowarzyszenia Sztuki Me-
dalierskiej. 48 uczestników zaprezentowało łącznie 190 prac me-
dalierskich, ukazujących szerokie spektrum tradycyjnych technik 
rzeźbiarskich, jak również poszukiwań formalnych w nowoczesnych 
lub nietypowych materiałach. Obok prac upamiętniających ważne 
wydarzenia i osoby na wystawie zobaczymy wiele realizacji poświę-
conych tematom osobistym i odnoszącym się do ważnych kwestii 
społecznych. Na wernisaż wstęp wolny, potem płatny.

35 lat samorządnego Torunia
Wystawa planszowa z okazji 35-lecia toruńskiego samorządu ukazu-
je, jak bardzo miasto zmieniło się od pierwszych wolnych wyborów 
27 maja 1990 r. Ekspozycja prezentuje rozwój Torunia w różnych 
dziedzinach życia – od gospodarki i infrastruktury, po kulturę i edu-
kację. Pokazuje też, jak praca kolejnych samorządów przyczyniła się 
do przemiany Torunia w nowoczesne miasto.

Wydarzenia:

OBRAZowe Opowiadania: Twórczość Stefana Gierowskiego
11.06. (środa), godz. 11.00
Bohaterem nadchodzącego spotkania będzie Stefan Gierowski (1925- 
-2022) – wybitny malarz i pedagog, jedna z najważniejszych postaci pol-
skiej sztuki powojennej. Bilety: 10 zł

Oprowadzania:

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie stałej „Galerii Malarstwa i Rzeźby 
Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku”
6, 27.06. (piątki), godz. 14.00 
Uczestnicy zapoznają się z historią sztuki polskiej, poznają jej poszczególne nurty oraz epoki; będą 
mogli poszerzyć swoją wiedzę na temat tak wybitnych artystów jak: Jan Matejko, Józef Chełmoński, 
Jacek Malczewski, Stanisław Ignacy Witkiewicz, Julian Fałat, Andrzej Wróblewski, Tadeusz Kantor czy 
Zdzisław Beksiński, których dzieła znajdują się w kolekcji Muzeum Okręgowego w Toruniu. W cenie 
biletu wstępu

Oprowadzania po wystawie czasowej „Wszystko dla pań. Modowe 
akcesorium 1830–1940”
5.06. (czwartek), 18.06. (środa), 27.06. (piątek), godz. 13.00
Przyjrzymy się, jak zmieniała się moda damska na przestrzeni ponad stu lat. Poznamy historię stro-
jów i dodatków, które nie tylko odzwierciedlały gusta epoki, ale były też wyrazem przemian społecz-
nych i obyczajowych. Opowieść o modzie stanie się również pretekstem do poznania miejsc i środo-
wisk, które wyznaczały kierunki stylu – od paryskich salonów po wielkomiejskie domy towarowe. 
W cenie biletu wstępu

Sobotnie oprowadzania z przewodnikiem po Ratuszu Staromiejskim
każda sobota, godz. 12.00
Zwiedzanie Ratusza Staromiejskiego w towarzystwie przewodnika 
Bilety z oprowadzaniem: 45 zł, 40 zł ulgowy

Bilety:
Sale ekspozycyjne: 30 zł normalny, 25 zł ulgowy
Wieża: 28 zł, 24 zł ulgowy
Sale ekspozycyjne + wieża: 49 zł, 39 zł ulgowy 
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Bilet Rodzinny na Wieżę Ratuszową:
1 dziecko/uczeń/student + 1 dorosły 49 zł
1 dziecko/uczeń/student + 2 dorosłych lub 2 dzieci/uczniów/studentów + 1 dorosły 59 zł
Więcej informacji na stronie: www.muzeum.torun.pl

Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu 
w Kamienicy pod Gwiazdą
Rynek Staromiejski 35

 
Wystawa stała: Świat Orientu

Wystawa czasowa:

Magia Radżastanu. Fotografie Krzysztofa Muskalskiego
Radżastan znajduje się w północno-zachodnich Indiach. Jest największym z indyjskich stanów, gra-
niczy z Pakistanem. Przez jego najbardziej wysunięty na południe kraniec przechodzi Zwrotnik Raka. 
Autorem prezentowanych fotografii ukazujących piękno Radżastanu jest Krzysztof Muskalski – po-
dróżnik oraz polski artysta fotografik. Od lat związany z częstochowskim środowiskiem fotograficz-
nym, prowadzi Autorską Galerię Fotografii „Czas Podróży” oraz pełni funkcję kuratora cyklu „Obrazki 
z podróży”, poświęconego twórczości fotografów zajmujących się tematyką podróżniczą. 

Bilety łączone z Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika:
Sale ekspozycyjne 25 zł; 20 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Wydarzenia:

Magia Radżastanu – spotkanie z podróżnikiem i artystą fotografem 
Krzysztofem Muskalskim, 7.06. (sobota), godz. 13.00
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Podróżnik i fotograf Krzysztofem Muskalskim zabierze nas w barwną po-
dróż po indyjskim Radżastanie. Opowieści o kulturze, ludziach i pejza-
żach tego niezwykłego regionu dopełnią autorskie fotografie, ukazujące 
magię codziennego życia w Indiach.

Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika
ul. Franciszkańska 9/11

Wystawa stała: Pasja podróżowania

Wystawy czasowe: 

Błękitni Ludzie Sahary. Świat Tuaregów w kolekcji Adama Rybińskiego, 
do 1.06.
Anna Wysocka – Portret Animistyczny
13.06. (piątek), godz. 17.00 – wernisaż
Anna Wysocka jest profesorką w Katedrze Malarstwa na Wydziale Sztuk 
Pięknych UMK. Za działalność artystyczną otrzymała kilkanaście nagród 
i wyróżnień. Tworzy rysunki, obrazy, płaskorzeźby, rzeźby, obiekty et-
niczne oraz filmy artystyczne. Wystawą artystka podkreśla magiczne, 
symboliczne, sakralne oraz emocjonalne aspekty swojej twórczości. 
Składa duchowy hołd Niebu, Ziemi i przestrzeni, dzięki którym czuje się 
wolna.
Na wernisaż wstęp wolny, potem płatny

Bilety łączone z Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod Gwiazdą:
Sale ekspozycyjne: 30 zł; 25 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Dom Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15/17

Wystawa stała:
Interaktywna wystawa stała opowiada o historii astronomii od starożytności po czasy Mikołaja 
Kopernika, którego życie i osiągnięcia są szczegółowo przedstawione. Przestawia również póź-
nośredniowieczną kamienicę hanzeatycką. Ekspozycja łączy tradycyjne formy z nowoczesnymi 
technologiami multimedialnymi, oferując atrakcje takie jak hologramy, czy projekcje rozgwież-
dżonego nieba, co czyni ją wyjątkowym doświadczeniem dla zwiedzających.

Wystawa czasowa:

CopernicusPress. Międzynarodowy projekt typograficzny, do 29.06.
W ramach projektu artyści stworzyli plakaty tradycyjnymi technikami drukarskimi z wykorzysta-
niem drewnianych i metalowych czcionek ruchomych. W projekcie wzięły udział pracownie typo-
graficzne z Polski, Wielkiej Brytanii, Japonii i Niderlandów. 

Wydarzenia:

Jak zecer składał Kopernika? 
4.06. (środa), godz. 10.30-11.30, 12.30-13.30
Przy okazji zwiedzania muzeum zapraszamy na specjalne pokazy, pod-
czas których możliwe będzie samodzielne wydrukowanie jednej ze stron 
z dzieła Mikołaja Kopernika De revolutionibus orbium coelestium. Będzie 
można nałożyć farbę drukarską na gotową matrycę oraz wykonać jej od-
bitkę z wykorzystaniem zabytkowej prasy introligatorskiej. Ponadto go-
ście będą mogli sprawdzić swoje umiejętności zecerskie przy składaniu 
krótkich tekstów z drewnianych liter. Udział w ramach biletu wstępu

Odbicie pełne treści – wokół druku De revolutionibus… Mikołaja 
Kopernika, 7.06. (sobota), godz. 11.00
Dzięki stworzeniu przez Johannesa Gutenberga w XV w. prasy drukarskiej, 
w Europie rozwinął się druk przemysłowy. Dzięki temu, m.in. w 1543 r.  
w Norymberdze, wydrukowane zostało dzieło Mikołaja Kopernika.  

Podczas zajęć przedstawione zostaną dawne techniki drukarskie. Uczest-
nicy zapoznają się również z procesem tworzenia matryc do grafiki arty-
stycznej oraz odbijania ich za pomocą prasy. 
Spotkanie dla rodzin: limit 10 os., koszt 12 zł/os. Bilety do kupienia na www.muzeum.torun.pl. 
Więcej informacji w Dziale Edukacji: tel. 56 660 56 05

Oprowadzania:
Oprowadzanie z przewodnikiem w Domu Mikołaja Kopernika 
każda sobota i niedziela, godz. 12.00 i 13.15
Bilety z oprowadzaniem: 46 zł, 41 ulgowy

Bilety:
Interaktywna wystawa: 31 zł, 26 zł ulgowy
W czwartki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów
ul. Łazienna 16

Wystawy stałe:
Toruń i jego historia: Od pradziejów do współczesności
Księga Toruń 3D – pokaz makiety historycznej Torunia

Wydarzenia:

Zwiedzanie z przewodnikiem Muzeum Historii Torunia
14, 28.06. (soboty), 11, 25.06. (środy), godz. 13.00 
W zabytkowym budynku zrealizowano nowoczesną ekspozycję, która po-
kazuje dzieje naszego miasta od XI tysiąclecia p.n.e. aż do 1990 roku. 
Przyjdź i dowiedz się więcej o historii Torunia i jego tajemnicach. Prze-
wodnik nie tylko przeniesie Cię w przeszłość, ale także zaprezentuje 
ciekawe zabytki związane z dziejami miasta. Dodatkową atrakcją będzie 
możliwość obejrzenia filmu Księga Toruń 3D. W cenie biletu do muzeum

Bilety: 
Sale ekspozycyjne: 27 zł normalny, 23 zł ulgowy
W czwartki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4

Wystawa stała:
Ekspozycja poświęcona historii toruńskiego piernikarstwa to fascynująca podróż przez dzieje jed-
nego z najważniejszych symboli miasta. Zwiedzający mogą poznać tradycje wypieku pierników, 
ich znaczenie w kulturze i handlu Torunia oraz ewolucję receptur na przestrzeni wieków. Wystawa 
łączy elementy historyczne z interaktywnymi, pozwalając na samodzielne odkrywanie tajemnic 
piernikarstwa. Dodatkową atrakcją są warsztaty, podczas których uczestnicy mogą własnoręcznie 
wypiekać pierniki, poznając tradycyjne metody i składniki, co czyni wizytę jeszcze bardziej anga-
żującą i niezapomnianą.

Wystawa czasowa:

Pierniki w Polsce. Kultura, tradycja, nowoczesność
21.06. (sobota), godz. 18.00 - wernisaż
Fascynacja piernikami i ciastem piernikowym, odradzające się rzemiosło 
piernikarskie, licznie pojawiający się wytwórcy pierników oraz rosnąca 
liczba snycerzy tworzących wyjątkowe, drewniane formy piernikarskie 
to dziś – w XXI w. – zjawisko na tyle widoczne i prężnie się rozwijające,  
że warte odnotowania. Piernikarstwo, rzemiosło o kilkusetletniej tradycji, 
przeżywa bowiem swój kolejny już renesans. Wystawa to bezpreceden-
sowa prezentacja współczesnych twórców pierników, form piernikarskich 
oraz miejsc i osób związanych z tematyką piernikarską. Ukazuje zarówno 
skalę zjawiska, jak też piernik jako niekończące się źródło inspiracji.
Na wernisaż wstęp wolny, potem płatny
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Wydarzenia:

V Muzealny Piknik Militarny
13.06. (piątek), godz. 14.00-18.00
14-15.06. (sobota, niedziela), godz. 10.00-18.00
Podczas trzydniowej imprezy poświęconej udziałowi Wojska Polskiego 
w działaniach II wojny światowej będzie możliwość obejrzenia historycz-
nego, jak i najnowszego sprzętu wojskowego, w tym ciężarówek, trans-
porterów i czołgów. Do dyspozycji będzie strzelnica ASG, stoiska z mili-
tariami, wojskowa grochówka oraz wiele innych atrakcji. Wstęp wolny
Podczas pikniku wstęp na wystawę stałą w Muzeum Twierdzy Toruń: 5 zł, zwiedzanie ekspozycji 
w towarzystwie przewodnika: cenie 5 zł (od 11.00 do 16.00 co godzinę).

Forteczno-Muzealne spacery po Twierdzy Toruń 
29.06. (niedziela), godz. 10.00
Szczegółowe informacje zostaną udostępnione na 7 dni przed wydarze-
niem na facebook.com/FortyTorunia. Wstęp wolny

Środowe Spotkania z Historią Wojskowości – Fort VIII, przyczynek  
do atlasu Twierdzy Toruń, 25.06. (środa), godz. 17.30 
Tematem wykładu będzie 16 zeszyt Atlasu Twierdzy Toruń, poświęcony 
w całości toruńskiemu Fortowi VIII – Kazimierz Wielki. Redaktor publika-
cji Lech Narębski opowie o pracy nad wydawnictwem oraz przybliży fakty 
i ciekawostki związane z tym fortecznym obiektem. Wstęp wolny

Bilety:
Sale ekspozycyjne: 29 zł; 25 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

II edycja Toruńskiego Pikniku Archiwalnego
6.06. (piątek) 
•  godz. 11.00 Warsztat „Gęsie pióro, pergamin, papier – jak pisano 

w dawnych wiekach?”
Warsztaty plastyczne połączone z prezentacją dawnych materiałów pi-
sarskich. Uczestnicy wykonają dokumenty, ucząc się pisma gotyckiego 
i technik średniowiecznych, takich jak pisanie gęsim piórem, malowanie 
inicjałów i odciskanie pieczęci. Zajęcia dla uczestników od V klasy szko-
ły podstawowej, maks. 25 osób
Obowiązują zapisy w Dziale Edukacji MOT, tel. (56) 6605 632
Miejsce: Ratusz Staromiejski. Bilety promocyjne: 12 zł/os.

•  godz. 17.00 Starodruki z kolekcji muzealnej - spotkanie
Prezentacja wybranych starodruków i inkunabułów ze zbiorów Muzeum 
Okręgowego. Omówione zostaną dzieła z dziedzin naukowych i huma-
nistycznych, m.in. astronomii, filozofii i teologii, w tym rzadkie wydania 
prac Mikołaja Kopernika i Jana Heweliusza.
Miejsce: Dom Mikołaja Kopernika. Wstęp wolny

7.06. (sobota)
•  godz. 11.00-15.00 Stoisko muzealne podczas pikniku archiwalnego
Stanowisko edukacyjno-promocyjne Muzeum Okręgowego w Toruniu. 
W programie m.in. możliwość zrobienia zdjęcia w dawnych strojach, 
kopie pieczęci, materiały dotyczące tradycji piernikarskiej, kolorowanki 
i informacje o działalności muzeum.
Miejsce: pl. Rapackiego 4

•  godz. 15.30 Zwiedzanie z przewodnikiem po wystawie stałej Muzeum 
Historii Torunia

Oprowadzanie po wystawie ukazującej dzieje Torunia od czasów śre-
dniowiecza po XX wiek. 
Miejsce: Muzeum Historii Torunia. Wstęp wolny, wejściówki do odebrania na stoisku muzealnym 
podczas pikniku

Wydarzenia:

Sobota z piernikami – świętujemy 10-lecie Muzeum Toruńskiego 
Piernika, 21.06. (sobota), godz. 10.00-18.00
Z okazji 10-lecia Muzeum Toruńskiego Piernika zapraszamy na dzień pe-
łen aromatycznych atrakcji. W programie: warsztaty, spotkania, pokazy, 
oprowadzania i wernisaż – wszystko poświęcone toruńskiej tradycji pier-
nikarskiej, historii muzeum i kulinarnemu dziedzictwu.
•  godz. 11.00 spotkanie z cyklu „Muzeum Toruńskiego Piernika – 10/10”, 

podczas którego przypomnimy okoliczności powstania placówki oraz 
osoby zaangażowane w jej tworzenie. 

•  godz. 12.00-16.00 pokazy dekorowania pierników „Piernik jak malo-
wany!”

•  godz. 13.15 i 15.15 Piernikowe spacery – oprowadzania po wystawie 
stałej

•  godz. 16.00 spotkanie poświęcone zapomnianemu poradnikowi ku-
linarnemu „Marta. Godna zaufania doradczyni w sztuce kulinarnej 
i w wielu innych dziedzinach gospodarstwa domowego” z udziałem 
autorek jego polskiego wydania 

Bilet promocyjny: 15 zł

•  godz. 18.00 wernisaż wystawy „Pierniki w Polsce. Kultura, tradycja, no-
woczesność”. Wstęp wolny

Malowany pierniczek… – weekendowe warsztaty malowania pierników
od piątku do niedzieli, godz. 11.00 
Warsztaty, przygotowane z myślą o dzieciach i rodzinach, pozwolą na nowo odkryć tajniki toruń-
skich tradycji piernikarskich. Wstęp: w cenie biletu do muzeum + 5 zł za warsztat

Weekendowe oprowadzanie po Muzeum Toruńskiego Piernika 
„Piernikowy spacer”
od piątku do niedzieli, godz. 13.15 i 15.15
Podczas oprowadzania uczestnicy zapoznają się z rozwojem sztuki piernikarskiej na przestrzeni 
wieków, poznają składniki, które decydowały o wyjątkowym smaku toruńskich wypieków, oraz 
dowiedzą się o ich znaczeniu w kulturze i handlu. Pierniki zostaną przedstawione nie tylko jako 
ceniony przysmak, ale również jako istotny element dziedzictwa i tradycji Torunia.
W cenie biletu do muzeum

Bilety:
Interaktywna wystawa: 31 zł normalny, 26 zł ulgowy
Warsztaty wypieku: 31 zł normalny, 26 zł ulgowy
Interaktywna wystawa + warsztaty wypieku 49 zł normalny, 41 zł ulgowy
We wtorki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Twierdzy Toruń, ul. Wały generała Sikorskiego 23

Wystawa stała: 
Dzieje fortyfikacji Torunia od XIII do XX w.
Wystawa przybliża historię miejskich umocnień, począwszy od średniowiecznych murów obron-
nych, poprzez nowożytne fortyfikacje bastionowe, aż do obiektów wybudowanych w okresie II 
wojny światowej. Najszerzej ukazano tematykę XIX-wiecznej twierdzy fortowej – jednego z naj-
większych tego typu założeń w Europie.

Wystawy czasowe:

Dzieje i rozwój obiektów fortecznych wzniesionych na terenie Polski  
– zbiór rysunków autorstwa Roberta Marka Jurgi
Wystawa umożliwia prześledzenie ewolucji fortyfikacji we wszystkich fazach rozwoju. Od proste-
go grodu, gdzie ściana częstokołowa, za którą obrońca chował się z łukiem, mieczem i tarczą, 
była jedyną linią obrony, poprzez zamki, miasta warowne, twierdze, po budowane w wielu liniach 
obrony przed II wojną światową schrony, w których pod pancerzami chowano nowoczesną artyle-
rię i stanowiska broni piechoty.

Twierdza Toruń w obiektywie
Wystawa fotografii przedstawiających obiekty forteczne, znajdujące się na terenie Torunia. Pre-
zentowane prace zostały wykonane przez finalistów III edycji konkursu fotograficznego, realizo-
wanego w ramach zadania publicznego „Historia Twierdzy Toruń”.
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Sobota w Muzeum z okazji Święta Miasta
21.06. (sobota), godz. 10.00-18.00
W ramach obchodów Święta Miasta zapraszamy do muzeum. W progra-
mie: oprowadzania, prelekcje, zajęcia edukacyjne i spotkania poświęco-
ne historii, tradycji i muzealnym zbiorom. Wszystkie atrakcje dostępne 
w cenie biletu wstępu, który do każdego oddziału muzeum oraz na wieżę 
Ratusza Staromiejskiego dostępny będzie w promocyjnej cenie. Więcej 
szczegółów na: muzeum.torun.pl Bilety promocyjne: 15 zł

Dział Edukacji:

Japoński Dzień Dziecka w Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu 
w Kamienicy pod Gwiazdą, 1.06 (niedziela), godz. 11.00-15.00
Stanowiska z pokazami i aktywnościami dla najmłodszych gości mu-
zeum. W programie atrakcje inspirowane japońskimi świętami dziecię-
cymi: „Kodomo no hi – Święto Chłopców”, podczas którego uczestnicy 
wezmą udział w warsztacie plastycznym tworzenia papierowych karpi 
koi; „Hina Matsuri – Święto Dziewczynek”, obejmujące czytanie japoń-
skiej legendy i ustawianie papierowych lalek hina ningyō na specjalnym 
podium; oraz „Bushidō – Droga Samuraja” – opowieść o dawnych wo-
jownikach japońskich połączona z pokazem elementów ich uzbrojenia. 
Wstęp w cenie biletu na zwiedzanie

Spotkania z edukatorem
Skryte za wachlarzem – zajęcia rodzinne w Ratuszu Staromiejskim
14.06. (sobota), godz. 11.00
Dlaczego dawniej ubiór mówił więcej niż słowa? Co strój mógł zdradzić 
o pozycji społecznej, wieku czy obowiązujących normach? Podczas ro-
dzinnych zajęć wspólnie przyjrzymy się temu, jak moda kształtowała re-
lacje społeczne i jaką rolę odgrywała w codziennym życiu. W programie 
opowieści o dawnych zwyczajach, elementach garderoby i ich znaczeniu, 
jak również możliwość przebierania się w stroje stylizowane na dawne 
epoki.
Bilety promocyjne: 12 zł

Rozkaz to rozkaz – gra edukacyjna w Muzeum Twierdzy Toruń
28.06. (sobota), godz. 11.30
Uczestnicy wcielą się w role żołnierzy i podejmą próbę wykonania rozka-
zu wydanego przez przełożonego. Na drodze do realizacji zadania staną 
liczne wyzwania – zagadki, szyfry i działania zespołowe, wymagające 
spostrzegawczości i współpracy. Gra przeniesie uczestników w realia 
wojskowej codzienności sprzed lat. Bilety promocyjne: 12 zł

MUZEUM ETNOGRAFICZNE
Wały Gen. W. Sikorskiego 19, tel. 56 622-80-91
www.etnomuzeum.pl

Godziny otwarcia:
poniedziałek: nieczynne
wtorek, czwartek 9.00-17.00, 9.00-16.00, piątek-niedziela: 10.00-18.00

Wystawy stałe:
Park Etnograficzny w Toruniu
Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950)
Salonik prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej
Bilety: etnomuzeum.pl/dla-zwiedzajacych/cennik/
W każdą środę na ekspozycje stałe wstęp wolny.

Wystawy czasowe:

Fotografia - dokumenty, obrazy, dzieła. Czarno-biała retrospekcja 
z badań terenowych Muzeum Etnograficznego w Toruniu, do 30.06
Bilety promocyjne: 4 zł

Obrazy na przełom wieków. W kręgu sztuki naiwnej i art brut ze zbiorów 
Muzeum Etnograficznego w Toruniu z lat 1975-2025
13.06. (piątek), godz. 17.00-18.30 – wernisaż, czynna do 30.09.
Ekspozycja prezentuje dzieła nieprofesjonalne, stanowiące część kolekcji 
własnej naszej placówki. Przypadające na ten rok zamknięcie pierwszej 
ćwierci XXI w. jest okazją do pochylenia się nad sztuką przełomu stule-
ci. Cztery części wystawy opowiadają o ludziach, emocjach, przestrzeni 
i czasie. Spaja je podmiot - człowiek zanurzony w kłębowisko toczących 
się wokół niego wydarzeń, tło indywidualnych zachwytów, radości i dra-
matów. Na wystawie zaprezentowanych zostanie ok. 200 prac artystów 
z całego kraju, włączanych do kolekcji przez kolejne pokolenia pracowni-
ków muzeum. Tym samym ekspozycja jest okazją do poznania preferencji 
muzealników w ostatnim półwieczu. Autorem i kuratorem wystawy jest 
Piotr Dąbrowski z Działu Sztuki. Za projekt ekspozycji i oprawę graficzną 
odpowiada Katarzyna Rosik.
Wernisaż: wstęp wolny. Potem bilety: 12 zł, ulgowy 8 zł, rodzinny 24 zł

Imprezy i warsztaty:

II Toruński Piknik Archiwalny
6.06. (piątek), godz. 10.00, 11.30, 13.00 Kwerenda w spuściźnie 
Profesor Prüfferowej
Zapisy: od 2.06. mailowo: archiwum@etnomuzeum.pl, w tytule: Toruński Piknik Archiwalny 2025 
- zgłoszenie

7.06. (sobota), godz. 11.00-15.00
Wydarzenie organizowane wspólnie przez toruńskich archiwistów, biblio-
tekarzy i muzealników. Miejsce: Plac Rapackiego 4
Szczegóły: tpa.torun.ap.gov.pl i w dziale Inni organizatorzy

Jarmark żywności ekologicznej, 7.06. (sobota), godz. 9.00-12.00
Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOŁAN

Wymienialnia tradycji. Rodzinny piknik międzykulturowy
15.06. (niedziela), godz. 11.00-18.00
W Toruniu i województwie kujawsko-pomorskim znalazło swój dom 
wiele osób pochodzących z różnych stron świata. Muzeum Etnograficz-
ne realizuje projekt Wymienialnia tradycji, byśmy mogli wzajemnie się 
poznawać i tworzyć relacje. Po raz trzeci wspólnie z liderkami i liderami 
tradycji ze społeczności obcokrajowców zamieszkujących nasze miasto 
oraz okolice przygotowaliśmy rodzinny piknik. Podczas imprezy będzie 
można poznać elementy folkloru polskiego, białoruskiego, ukraińskie-
go, chińskiego, a także indonezyjskiego. Uczestnicy poznają tradycyjne 
tańce, pieśni oraz zabawy dziecięce, elementy strojów i zdobnictwa tych 
kultur. Wymienialnia będzie okazją do poznania i zakupu rękodzieła oraz 
tradycyjnych przysmaków kuchni grup przygotowujących wydarzenie. Na 
stoisku wydawnictwa Poławiacze Pereł będzie można obejrzeć i zaku-
pić książki poświęcone wielokulturowości. Gościć będziemy stanowiska 
Fundacji „Emic” i Centrum Integracji „Łącznik”, wspierających migrantów 
i migrantki w osiąganiu samodzielności w Polsce. Nasz piknik to sposób 
na uczczenie Święta Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Światowego 
Dnia Uchodźcy. W trakcie imprezy będą dostępne tłumaczki PJM.
Partnerzy wydarzenia: Fundacja „Emic”, Centrum Integracji „Łącznik”, To-
warzystwo Przyjaciół Muzeum Etnograficznego im. Marii Znamierowskiej-
-Prüfferowej w Toruniu, Akademia Jagiellońska. 
Bilety: os. dorosła - 25 zł, dziecko - 15 zł, rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci) - 50 zł do nabycia w ka-
sie muzeum w dniu imprezy i online

Wokół domu - wspólne śpiewanie w skansenie
26.06. (czwartek), godz. 18.00-19.30
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Imprezy i warsztaty:

Soboty z przewodnikiem w Olenderskim Parku Etnograficznym
7, 14, 21.06. (sobota), godz. 15.00-16.30 
W każdą sobotę czerwca (z wyjątkiem 28.06.) park można zwiedzić z przewodnikiem. 
W cenie biletu wstępu: 18 zł, ulgowy 12 zł, rodzinny 36 zł Zapisy: sklepik.ope@etnomuzeum.
pl, tel. 513 677 255

Letnie warsztaty kulinarne 
8.06. (niedziela), godz. 10.30-14.00
W tym roku letnia edycja warsztatów kulinarnych przypada w Zielone 
Świątki, więc musimy koniecznie ugotować zielone potrawy! Aby przy-
gotować odpowiednie składniki, wyruszymy na spacer w poszukiwaniu 
dziko rosnących roślin i grzybów. Staną się one bazą do przyrządzenia 
oryginalnego obiadu – zielonej zupy, pierogów z żółciakiem i deseru… 
z tego, co uda się znaleźć na nadwiślańskich łąkach. Kulinarnym prze-
wodnikiem będzie Filip Malinowski, właściciel restauracji Chwast Prast 
Bistro, który wprowadzi nas w tajniki kuchni roślinnej, podpowie jak 
wykorzystać znalezione zioła i opowie o ich prozdrowotnym potencjale. 
Bilety: 160 zł/os., kolejna osoba z rodziny - 130 zł, dzieci do 12 r.ż. 50% 
do nabycia na bilety24.pl 

Olenderskie Spotkania: Czerwiec w ogrodzie
14.06. (sobota), godz. 10.30-12.00
Opowieści o olenderskich zagrodach, a w szczególności o roślinach upra-
wianych w przyzagrodowych ogródkach. Dowiemy się jaką funkcję speł-
niają drzewa, krzewy i kwiaty sadzone w parkach etnograficznych, a jaką 
w ogrodzie wiejskiej gospodyni. Poszukamy roślin jednorocznych, dwulet-
nich i takich, które pozostają z nami przez wiele lat. Przy okazji sprawdzi-
my, czy pokrzywa parzy, a kozia broda pachnie. Na koniec odpowiemy na 
pytanie, skąd się wzięła „czerwona pszenica” na naszym polu. 
Bilety: 10 zł/os.

Tuż po zmroku - nocne zwiedzanie z atrakcjami 
28.06. (sobota), godz. 19.00-23.00
Kto nie chciałby zwiedzić skansenu nocą? My dajemy Wam taką moż-
liwość! W czerwcowy wieczór wyruszycie wraz z przewodnikami, aby 
sprawdzić, jak płynęło życie olendrów tuż po zmroku. Natkniecie się na 
gospodarzy zasiadających do kolacji lub kończących drobne prace domo-
we czy gospodarskie. Zajrzycie też do izb sypialnych, aby sprawdzić, kto 
już mógł pozwolić sobie o tej porze na sen. Na koniec czekać Was będzie 
plenerowy, nocny seans niemych, czarno-białych filmów. A to wszystko 
w ciemnościach, rozświetlanych tylko światłem pojedynczych lamp. 
Bilety: 20 zł, ulgowy 16 zł, rodzinny (2+2) 45 zł do zakupu w kasie muzeum i na bilety24.pl 

Zajęcia na zamówienie
Dla przedszkoli:
Mali osadnicy 
Bilet: 16 zł/os., dzieci powyżej 4 lat, grupy do 30 os. Czas trwania: 90 minut
Dla szkół
Dobra zabawa!
W zgodzie z rzeką
W olenderskiej zagrodzie
Na łące i w ogrodzie
Bilety: 10 zł/os., grupa do 30 os. Czas trwania ok. 90 minut

Dla grup:
Olenderskie spotkania
Spotkania na zamówienie dla grup osób 55+.Tematyka do ustalenia przy zamówieniu. 
Bilety: 10 zł/os. lub 15 zł/os. z poczęstunkiem. Czas trwania ok. 60 minut
Sto lat temu u olendrów
Impreza plenerowa na zamówienie dla grup wycieczkowych. W programie zwiedzanie zagród 
w Olenderskim Parku Etnograficznym, zajęcia warsztatowe, elementy gier i zabaw. 
Bilety: 32 zł/os. - z poczęstunkiem, 25 zł/os. - bez poczęstunku. 
Czas trwania: 120/150 minut

70. spotkanie z cyklu „Żywot pieśni, pieśni żywota”, którego celem jest 
wspólne śpiewanie pieśni i piosenek ludowych w przestrzeniach muze-
alnych. Tym razem podążymy tropem dawnych zajęć oraz przestrzeni 
domowych. Do udziału zapraszamy młodzież i osoby dorosłe. Nie two-
rzymy stałej grupy, nie są wymagane wcześniejsze doświadczenia ani 
umiejętności wokalne. W trakcie spotkania prezentowane są archiwalne 
i współczesne nagrania muzyki wiejskiej. 
Prowadzenie: Marta Domachowska. Wydarzenie w ramach Roku Dzieci i Młodzieży Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Bilety: 7 zł do nabycia w kasie muzeum i online. Liczba miejsc ograni-
czona.

Piątki z przewodnikiem w Parku Etnograficznym w Toruniu 
27.06. (piątek), godz. 13.00-14.30
W pierwszy piątek wakacji inaugurujemy piątkowe, wakacyjne zwiedza-
nie Parku Etnograficznego z przewodnikiem w ramach biletu wstępu. Za-
praszamy co piątek na godz. 13.00. 
Zapisy: sklepik@etnomuzeum.pl, tel. 56 622 80 91. Bilety: 18 zł, ulgowy 12 zł, rodzinny 36 zł

Gry edukacyjne na wystawach
Questing Pamiętnik
Rodzaj interaktywnej gry edukacyjnej, której zagadki i rebusy rozwiążesz w przestrzeni wystawy 
„Tajemnice codzienności…”.
Praca ludzi wzbogaca
Mobilna gra terenowa dla dzieci i dorosłych w Parku Etnograficznym w Toruniu. W skansenie cze-
kają na odkrycie dawne zawody i zajęcia, jakimi trudnili się 100 lat temu ludzie na wsi. 
Udział w ramach biletu wstępu 

Zajęcia na zamówienie:
Dla przedszkoli
Tradycja w małym paluszku 
Warsztaty twórcze dla grup dzieci od 4 r.ż. Czas trwania: ok. 90 minut
Bilety: 25 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników), maks. 30 os.
Dla szkół:
Tradycja w garści
Czas trwania: ok. 90 minut. Bilety: 25 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników), 
maks. 30 os.
Ecie pecie, gdzie jedziecie?
Czas trwania: ok. 75 minut. Bilety: 15 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników), 
maks. 30 os.
Dla grup:
Z tradycją za pan brat (18+)
Czas trwania: ok. 90 minut. Bilety: 30 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników), 
maks. 30 os.
100 lat temu na wsi
Czas trwania: 90 minut. Bilet: 30 zł/os., z poczęstunkiem 40 zł/os., opiekunowie gratis (1 opie-
kun na 10 uczestników), maks. 90 os. 
Pory roku na wsi: lato 
Czas trwania: ok. 60 minut. Bilet: 7 zł/os., opiekunowie gratis, maks. 30 os.
Muzeum-panaceum (55+)
Czas trwania: 60 minut. Bilet: 15 zł/os., maks. 30 os.
Spotkanie z polską kulturą ludową (ENG)
Czas trwania: 90 minut. Bilet: 30 zł/os., z poczęstunkiem 37 zł/os., opiekunowie gratis (1 opie-
kun na 10 uczestników), maks. 90 os. 

Olenderski Park Etnograficzny
Wielka Nieszawka

Godziny otwarcia:
poniedziałek: nieczynne
wtorek, czwartek-niedziela: 10.00-18.00
środa 9.00-16.00

Aranżacje:

Zioła lecznicze - zagroda z Niedźwiedzia (do 29.06)
Zielone świątki w zagrodzie z Kaniczek, niemiecka rodzina wyznania pro-
testanckiego, lata 30. XX w. - zagroda z Kaniczek (3-22.06)
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FUNDACJA GENERAŁ ELŻBIETY ZAWACKIEJ
ul. Podmurna 93, tel. 56 652-21-86
www.zawacka.pl

Wystawy stałe:
Minęło 100 lat... Kilka obrazów z życia gen. Elżbiety Zawackiej (1909-2009)

Zwiedzanie dla osób indywidualnych i grup szkolnych jest bezpłatne, również z prelekcją lub 
pokazem multimedialnym. Konieczne jest jednak wcześniejsze zamówienie takiego zwiedzania.

Bilety dla grup obsługiwanych przez biura turystyczne: bez przewodnika 20 zł; z prelekcją 90 zł; 
z prezentacją multimedialną 100 zł.

Czynne: pon.-pt., godz. 9.00-15.00

MUZEUM UNIWERSYTECKIE
Collegium Maximum, plac Rapackiego 1
www.muzeum.umk.pl

Sztuka polska w Wielkiej Brytanii
Insygnia i portrety Rektorów UMK

Wystawy czasowe:

Fotografie Idy Chwoles.no title, do 29.08.
61 czarno-białych fotografii. Ida Chwoles, jest wnuczką Rafaela Chwole-
sa - wybitnego malarza polsko-żydowskiego pochodzenia, urodzonego 
w Wilnie. Choć artystka mieszka głównie w Paryżu, to większość czasu 
spędza na fotografowaniu, podróżując po całym świecie. 
20 lat Muzeum Uniwersyteckiego. Ale obrazków znacznie więcej…,  
do 28.06.
Wystawiono prace: J. Lebensteina, M. Oberlandera, M. Muter, S. Szu-
kalskiego, Witolda K, H. Krzysztofiaka, A. Kosowskiego, J. Adlera, J. Ba-
ranowskiej, F. Themerson, M. Janikowskigo, R. Bilana, J. Czapskiego,  
K. Brandla, M. Bohusza-Szyszko, A. Borkowskiego, H. Gotliba, T. Kopera, 
M. Kościałkowskiego, M. Kratochwila, A. Kuhna, J. Luterek, B. Michałow-
skiej, H. Nałęcz, L. Piesowockiego, Z. Ruszkowskiego i A. Wernera.

Muzeum czynne: wtorek-piątek w godz. 10.00-16.00

MUZEUM DIECEZJALNE
ul. Żeglarska 7, tel. 505 507 044
www.muzeumdiecezjalne.torun.pl

Wysokiej klasy artystycznej dzieła sztuki sakralnej, od gotyckich po XIX-wieczne, stanowiące 
część dziedzictwa kulturowego Pomorza, w tym depozyty przechowywane do tej pory w Muzeum 
Diecezjalnym w Pelplinie. Ciekawy jest również sam budynek. Na jego ścianach znajdują się odre-
staurowane fragmenty gotyckiej i renesansowej polichromii. Atrakcją dla zwiedzających są także 
elementy dawnego wystroju funkcjonalnego kamienicy.

Muzeum czynne: wtorek-piątek, godz. 10.00-16.00, sobota-niedziela, godz. 12.00-16.00

Bilety: 20 zł, ulgowy 15 zł, z kartą dużej rodziny 10 zł/os., grupowy 10 zł/os. (bez przewodnika), 
16 zł/os. (z przewodnikiem)
W ramach akcji I love Toruń - odkryj Toruń na nowo 4-6.04. ceny biletów obniżone o 50%: 
normalny 10 zł, ulgowy 7,50 zł, z Kartą Dużej Rodziny 5 zł

ŻYWE MUZEUM PIERNIKA
ul. Rabiańska 9, tel. 56 663-66-17
www.muzeumpiernika.pl

Muzeum, w którym można samemu wykonać piernik: od zebrania składników, przez wyrabianie 
ciasta, wykrawanie formy, po włożenie do pieca na 50 zdrowasiek.
Bilety: dzieci poniżej 3 r.ż. – wstęp bezpłatny, dzieci, uczniowie z niepełnosprawnościami – 1 zł, 
dzieci, uczniowie, studenci do 26 r.ż. – 31 zł, dorośli – 36 zł, dorośli z niepełnosprawnościami  
– 29 zł
Czynne codziennie w godz. 10.00-18.00

FUNDACJA MUZEUM HISTORYCZNO-WOJSKOWE
ul. Zaułek Prosowy 1, tel. 728 588 903

Instytucja o bogatej historii i szerokiej współpracy. Została zarejestrowana w 2010 r., ale jej po-
czątki sięgają aż 2003 r. To wtedy zorganizowano pierwszą skromną wystawę w I Liceum Ogólno-
kształcącym im. Mikołaja Kopernika z okazji obchodzonego 27 września Dnia Polskiego Państwa 
Podziemnego. Dziś Muzeum jest ulokowane w piwnicy tego samego liceum.
Fundacja współpracuje z wieloma organizacjami i instytucjami, takimi jak I LO czy Zespół Muzycz-
ny Aszera z Zespołu Szkół nr 16 w Toruniu. Współpraca ta pozwala na promowanie historii i kultury 
wojskowej, a także na edukowanie młodzieży i dorosłych.

MUZEUM ZABAWEK I BAJEK 
ul. Ducha Św. 12, tel. 500-891-079
www.muzeumzabawekibajek.pl

Muzeum zabawek z XIX i pierwszych dekad XX wieku; oferujące nie tylko kolekcję lalek, misiów, 
wózków, kolejek, samochodów, klocków, gier planszowych i innych zabawek, ale również wysta-
wę starych fotografii dokumentujących szczęśliwe dzieciństwo z minionych lat, projekcję starych 
bajek na dawnych projektorach oraz warsztaty artystyczne i literackie dla dzieci i młodzieży inspi-
rowane prezentowaną kolekcją.
Muzeum czynne codziennie w godz. 10.00 -17.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 10 zł, zwiedzanie grupowe z warsztatami – 20 zł/os.

MUZEUM PIŚMIENNICTWA I DRUKARSTWA
ul. Szkolna 31, 87-122 Grębocin k. Torunia
tel. 56 674-92-00
www.muzeum.grebocin.pl

Muzeum czynne: pon.-pt. godz. 8.00-16.00

Warsztaty muzealne z zakresu historii papiernictwa, drukarstwa i kaligrafii na wesoło. Poziom 
warsztatów dostosowany jest do wieku uczestników. Grupy zorganizowane - do 60 osób, indywi-
dualni zwiedzający. 
Czas trwania – 1-1,5 godz. Cena: 20 zł/os. Wiek: 3-103 lat. 
Rezerwacja: tel. 56 674 92 00, edukacja@grebocin.pl

Tajna drukarnia Solidarności 
Mobilna ekspozycja, prezentująca przeniesioną z prywatnego domu podziemną drukarnię toruń-
skiego środowiska Solidarności, której nigdy nie udało się namierzyć i zlikwidować peerelowskim 
służbom bezpieczeństwa.

Bilety:
zwiedzanie z przewodnikiem (warsztaty, oprowadzanie) – 35 zł
osoby niepełnosprawne (za okazaniem legitymacji) i ich opiekunowie – 32 zł
nauczyciele i opiekunowie grup zorganizowanych (1 opiekun na 15 osób) – bezpłatnie
sobota (na zamówienie) – 40 zł
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CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ „ZNAKI CZASU” 
Wały gen. Sikorskiego 13, tel. 56 610-97-18
www.csw.torun.pl

Wystawy:

reMeMber, do 7.09.
Wolfgang Wirth – Geometrie Zmiany, do 31.08.
Bilety: 10 zł ulgowy / 15 zł normalny

 
Grafika na warsztat! – pokaz prac powarsztatowych
13.06. (piątek), godz. 18.00 – wernisaż, do 3.08.
Czytelnia CSW. Wstęp wolny

Oprowadzania:

Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Wolfgang Wirth. Geometrie 
zmiany, 5.06. (czwartek), godz. 16.30
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. Wstęp w cenie biletu na wystawę. Czas trwania: 1 godz.

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie reMeMber
7.06. (sobota), godz. 12.30
Prowadzenie: Piotr Zawałkiewicz. Wstęp w cenie biletu na wystawę. Limit miejsc: 30 osób. 
Czas trwania: 1 godz.

Przewodnik na warcie
12.06. (czwartek), godz. 16.00 Wystawa reMeMber
26.06. (czwartek), godz. 16.00 Wystawa Wolfgang Wirth. Geometrie 
zmiany
Prowadzenie: Patrycja Wójcik, Wstęp w cenie biletu na wystawę. Czas trwania: 1 godz.

Oprowadzanie weekendowe. Wystawa reMeMber
21.06. (sob.), godz. 12.30
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. Wstęp w cenie biletu na wystawę. Czas trwania: 1 godz.

Warsztaty:

Dzień Dziecka. Warsztaty rzeźbiarskie dla dzieci z Piotrem Tołoczko 
w Parku Rzeźby, 1.06. (niedziela), godz. 11.00
Prowadzenie: Piotr Tołoczko, Czas trwania: 2 godz. Wstęp wolny

Dzień na plus. Spotkanie podsumowujące, 3.06. (wtorek), godz. 12.00
Prowadzenie: Dorota Sobolewska i Patrycja Wójcik
Bilety: 5 zł (recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób. Czas trwania: 1 godz.

Grafika na warsztat! Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych. 
5.06. (czwartek), godz. 16.00 Grupa zaawansowana
12.06. (czwartek), godz. 16.00 Grupa początkująca
Prowadzenie: Dorota Sobolewska
Bilety: 30 zł (recepcja CSW). Limit miejsc: 10 osób. Czas trwania: 2 godz.

Zmysłoteka. Warsztaty dla rodzin – Cyklicznie
5, 12, 26.06. (czwartki), godz. 16.00
Prowadzenie: Milena Chojnacka
Bilety: 50 zł (dziecko + rodzic, każde kolejne dziecko: 30 zł)  – wyłącznie stacjonarnie w dniu 
warsztatów. Zapisy oraz szczegółowe informacje: 695 788 114. Limit miejsc: 12 dzieci. Czas 
trwania: 1 godz. 15 min. Wiek: 3-6 lat

Sztuka codzienności. Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych
21.06. (sobota), godz. 13.00
Prowadzenie: Justyna Permus-Sałańska
Bilety: 30 zł (bilety 24, recepcja CSW). Limit miejsc: 20 osób. Czas trwania: 2 godz.

SGALERIE
Pomalowane. Warsztaty malarskie dla osób dorosłych
29.06. (niedziela), godz. 13.30
Prowadzenie: Monika Myszkowska
Bilety: 30 zł (bilety 24, recepcja CSW). Limit miejsc: 20 osób. Czas trwania: 2 godz. Wiek: 18+

 
Spotkania/Wykłady:

Lekcja czytania obrazu: Marek Szary, 3.06. (wtorek), godz. 18.00
Prowadzenie: Alicja Jakubowska
Wykład wyłącznie w formie online. Transmisja prelekcji na Facebooku CSW Toruń i YouTube.

Spotkanie wokół książki Siudmak z Dominikiem Zielińskim i Wojciechem 
Siudmakiem, 4.06. (środa), godz. 18.00
Prowadzenie: Dominik Zieliński
Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW. Wstęp wolny

Arcydzieła malarstwa: Canaletto i Bellotto – duet doskonały
6.06. (piątek), godz. 18.00
Prowadzenie: Alicja Jakubowska. Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku Cen-
trum Literatury CSW. Wstęp wolny

Spacer tematyczny: Śladami Dzieci Szmalcówki, 7.06. (sob.), godz. 10.00
Prowadzenie: Marcin Orłowski. Zbiórka: ul. Grudziądzka 126, przy ścianie pamięci obozu w Szmal-
cówce przy budynku Urzędu Miasta. Bilety: 15 zł

Czym uwodzi design: Zaprojektowane od podstaw: materiały, które 
zmieniają świat, 10.06. (wtorek), godz. 18.30
Prowadzenie: Weronika Poręba. Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku Cen-
trum Literatury CSW. Wstęp wolny

Spacer tematyczny: Baśnie, bajki i legendy Torunia, dla dorosłych i dla 
dzieci, 14.06. (sobota), godz. 10.00
Prowadzenie: Marcin Orłowski. Zbiórka: w holu CSW, Wały Gen. Sikorskiego 13. Bilety: 15 zł

Wykład i warsztaty: Świadomy ruch – Sztuka jogi
18.06. (środa), godz. 18.00
Prowadzenie: Elżbieta Żuber. Taras CSW III p. i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW

Wokół architektury: Nowe szaty dla króla - mozaika
24.06. (wtorek), godz. 18.00
Prowadzenie: o. Lucjan Bartkowiak. Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku 
Centrum Literatury CSW. Wstęp wolny

Spotkania z artystkami i artystami. Monika Rak
26.06. (czwartek), godz. 17.00
Prowadzenie: Monika Myszkowska. Czas trwania: do 1,5 godz. Wstęp wolny

Historia Mody: Dziewiętnastowieczna moda na letnie upały i słoty
27.06. (piątek), godz. 18.00
Prowadzenie: Joanna Regina Kowalska. Czytelnia CSW i transmisja na Facebooku Centrum Litera-
tury CSW. Wstęp wolny

KINO
 
Dzień Dziecka w Kinie Centrum. Pokazy filmowe, 1.06. (niedziela)
Bilety: 12 zł

16. Przegląd Nowego Kina Francuskiego, 5-11.06. (czwartek-środa)
Bilety: 14/16 zł

Kino dla seniora: Pani od polskiego, reż. Radosław Piwowarski, dramat, 
Polska, 2025, 105 min., 11.06. (środa), godz. 12.00 Bilety: 10 zł

Spotkanie filozoficzne z filmem: Wszystkie odcienie światła
12.06. (czwartek), godz. 18.00
reż. Payal Kapadia, dramat, Indie, 2024, 104 min. Po filmie rozmowa z prof. Krzysztofem Arbiszew-
skim. Prowadzenie: Radosław Osiński. Bilety: 14/16 zł

Księgarnia Sztuki: Konkurs Księgarni Sztuki
Śledźcie instagram @ksiegarniasztuki, szykujemy dla Was coś specjalnego

GALERIA SZTUKI WOZOWNIA
ul. Rabiańska 20, wejście od ul. Ducha Św. 6
tel. 56 622 63 39, www.wozownia.pl
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13. Triennale Małych Form Malarskich – Wystawa pokonkursowa 
do 22.06.
22.06. (niedziela), godz. 13.00 - finisaż wystawy – oprowadzanie 
kuratorskie – wstęp wolny
Kuratorka: Joanna Gwiazda. TMFM jest ogólnopolską imprezą cykliczną 
organizowaną w Wozowni od 1988 r. Celem jest prezentacja i konfron-
tacja poszukiwań i osiągnięć w dziedzinie kameralnej twórczości malar-
skiej we wszystkich kierunkach twórczych. Do tegorocznej edycji TMFM 
zgłosiło się 529 artystów. Spośród 1364 reprodukcji do wystawy zakwa-
lifikowano 334 prace autorstwa 174 artystów. Wystawie towarzyszyć 
będzie wystawa indywidualna laureata 12. TMFM - Dariusza Milczarka
Dariusz Mielczarek – Pułapka. Wystawa laureata 12. TMFM, do 22.06.
22.06. (niedziela), godz. 13.00 - finisaż wystawy – oprowadzanie 
kuratorskie – wstęp wolny
Kuratorka: Joanna Gwiazda. Dariusz Milczarek jest laureatem I Nagrody 
12. Triennale Małych Form Malarskich, jury doceniło artystę za pracę „Za-
nikanie”. Indywidualna wystawa Dariusza Milczarka, będącą ukazaniem 
procesu poszukiwań twórczych przestrzeni w malarstwie i malarstwa 
w przestrzeni, odbędzie się równolegle do 13. TMFM. Dariusz Mielczarek 
jest absolwentem Wydziału Malarstwa oraz studiów doktoranckich kra-
kowskiej ASP w pracowni prof. Adama Wsiołkowskiego. Autor 10 wystaw 
indywidualnych oraz uczestnik 100 wystaw zbiorowych.
Beata Fertała-Harlender – Sploty – wobec wątku i osnowy, do 22.06.
Kuratorka: Dominika Krawańska. Ideą wystawy jest ukazanie działania 
autorki, jakim jest proces naruszenia struktury płótna obrazu, w wyniku 
którego autorka ukazuje sposoby przeplatania się nitek wątku i osno-
wy. Beata Fertała-Harlender - artystka wizualna, kuratorka, scenografka, 
projektantka, wykładowczyni, autorka warsztatów i pokazów strojów 
kreacyjnych. Urodzona w Poznaniu, studiowała w Akademii Sztuk Pięk-
nych im. E. Gepperta we Wrocławiu, w której w 1996 r. obroniła dyplom, 
a w 2016r. uzyskała stopień doktora sztuki w dyscyplinie sztuki piękne.

Godziny otwarcia: wtorek-czwartek, sobota-niedz., godz. 11.00-18.00, piątek, godz. 13.00-20.00
Bilety: 12 zł, ulgowy 6 zł, wtorek – wstęp wolny

GALERIA ZPAP, ul. Ducha Świętego 8

Halina Matyka – Zostawić Ślad. Retrospekcja, do 8.06.
51. Dzieła Annale ZPAP Torun, 20.06. (piątek), godz. 18.00, do 20.07.

Wstęp wolny. Galeria czynna codziennie w godz. 11.00-17.00

GALERIA I OŚRODEK PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA
Rynek Nowomiejski 17, tel. 56 622-75-34
www.galeriadziecka.com

Szanuj zieleń. Wystawa monochromatyczna, do 16.06.
Przygotowana w oparciu o zbiory własne Galerii wystawa jest hołdem od-
danym jednej barwie. Pochodzący z różnych ośrodków w Polsce i zagra-
nicy autorzy prac opisują swój świat, emocje i wyobrażenia w rozmaitych 
odcieniach zieleni. Wystawa pulsuje zielenią, zdumiewa bogactwem 
i wrażliwością kolorystyczną autorów prac.
Niedaleko od jabłoni. Prace graficzne Ryszarda Balonia i jego uczniów, 
do 16.06.

Działalność edukacyjna Ryszarda Balonia związana jest głównie z Mło-
dzieżowym Domem Kultury w Stargardzie, gdzie od wielu lat prowadzi pra-
cownię grafiki warsztatowej. Pracę te łączy z własną twórczością. Bogaty 
dorobek tego mistrza miniatury graficznej i pasjonata ekslibrisu obejmuje 
malarstwo, rysunek, grafikę warsztatową i użytkową. Ryszard Baloń jest 
jednym z założycieli Stargardzkiego Stowarzyszenia Miłośników Sztuk 
Plastycznych „Brama”. Prace jego uczniów były prezentowane i wysoko 
oceniane w licznych wystawach, przeglądach i konkursach plastycznych. 
Przygotowana przez toruńską Galerię wystawa daje początek nowemu cy-
klowi wspólnych prezentacji dorobku uczniów i ich nauczycieli.

Wystawy czynne w godz. 10.00-18.00

Młyn Kultury, ul. Kościuszki 75-77

O rety! Portrety!, do 12.06.
Prezentacja ze zbiorów własnych Galerii. Kilkaset rysunków, grafik i prac 
malarskich to ogromna kolekcja rozmaitych, pochodzących z różnych 
stron świata porterów, wizerunków ludzi starszych i młodszych, kobiet, 
mężczyzn, dzieci, dziewcząt i chłopców. Ludzi wesołych, smutnych, zamy-
ślonych. Bogactwo spojrzeń i gestów.

W obu siedzibach:

Wystawa podsumowująca rok szkolny 2024/2025
23.06.-5.08. (Rynek Nowomiejski)
23.06.-31.07. (filia w Młynie Kultury)
Wystawa podsumowująca rok szkolny w pracowniach dydaktycznych Ga-
lerii i Ośrodka Plastycznej Twórczości Dziecka. W tym roku prezentujemy 
prawie czterysta niesamowicie różnorodnych rysunków, grafik (w tym gra-
fika tradycyjna jak i komputerowa) oraz prac w technikach mieszanych, 
które tworzą barwną ekspozycję.

THE BLACK WALL GALLERY FOR PHOTOGRAPHY
ul. Różana 1, www.forphotography.eu

Gintaras Česonis - wystawa fotografii, druga połowa czerwca 
Gintaras Česonis, litewski fotograf, najbardziej zasłużony artysta Kowna (Kau-
nas Artists' House College). Jest dyrektorem Galerii Fotografii w Kownie, kurato-
rem rezydencji i wydawnictwa, profesorem nadzwyczajnym Wileńskiej Akade-
mii Sztuk Pięknych i przewodniczącym zarządu oddziału Litewskiego Związku 
Fotografów w Kownie. Ukończył historię sztuki na Uniwersytecie Witolda Wiel-
kiego i studiował fotografię w Szkole Fotografii w Kownie i Państwowej Szkole 
Fotografii w Arles. W 2011 r. rozpoczął pracę jako szef kowieńskiego oddziału 
Litewskiego Stowarzyszenia Artystów Fotografików, gdzie z sukcesem podjął 
się przebudowy galerii, przekształcając jej przestrzenie w ważne ogólnokrajo-
we centrum wielofunkcyjne, obejmujące działalność edukacyjną, rezydencyj-
ną i wydawniczą. Jest laureatem wielu nagród i wyróżnień.

Galeria czynna: środa-sobota w godz. 13.00-18.00

Wirtualna galeria sztuki Galeria 21 wieku
www.virtualgallery.forphotography.eu

 
Kilkanaście wystaw fotografii, grafiki i malarstwa.
Galeria czynna 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu
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GALERIE WYDZIAŁU SZTUK PIĘKNYCH UMK
ul. Sienkiewicza 30/32

Galeria Katedry Grafiki (parter głównego budynku)

Prism Down - międzynarodowa wystawa grafiki
Prism Print International to organizacja międzynarodowa prowadzona 
przez wolontariuszy, a założona w 2012 r. w celu promowania wymia-
ny artystycznej, współpracy i międzynarodowego porozumienia poprzez 
artystyczne drukowanie. Prism czerpie swoje korzenie z głębokiego mię-
dzynarodowego doświadczenia dwóch absolwentów Camberwell School 
of Arts & Design. Założyciele John Akatsu Read i Nigel Oxley byli kurato-
rami pierwszej wystawy Prism brytyjskich i japońskich grafików, która 
odbyła się w Yanagisawa Gallery w Tokio w 2012 r. Trzynaście lat później 
ta organizacja wolontariuszy ma 44 członków z 18 krajów. Wystawy mają 
tylko jeden wspólny temat , a jest nim grafika. Wstęp wolny

Szatnia / Niemiejsce

Szatnia34 - Królikokaczki Odkryte / Kuba Szreder i Kacper Greń
do 30.06 
Wystawa towarzysząca Biennale de Paris w CSW Znaki Czasu

Czynna w dni robocze w godz. 8.00 a 18.00

Galeria RE, Rektorat UMK, ul. Gagarina 11

20-40-80. Plakat
Plakaty autorstwa projektantów i projektantek z całego świata. Zostali 
oni zaproszeni do graficznej wypowiedzi dotyczącej jubileuszu 80-lecia 
UMK. Kurator wystawy: dr hab. Nikodem Pręgowski, prof. UMK.
Wstęp wolny

GALERIA PRZEDPOKÓJ, BODYFIKACJE
ul. Bydgoska 82/5, tel. 515 330 910
www.bodyfkacje.com

Wystawa prac malarskich Piotra Wojteckiego – Przestrzeń 
zorganizowana, 6.06 (piątek), godz. 19.00
Przekrojowa wystawa malarstwa abstrakcyjnego Piotra Wojteckiego, 
w którym geometryczna precyzja spotyka się z wrażliwością koloru i głę-
bią faktury. Artysta tworzy obrazy jako systemy wizualne - uporządko-
wane, ale niepozbawione napięcia. Każda praca to osobna struktura, 
w której kompozycja, światło i pigment działają jak zestrojone elementy 
większej całości.
Piotr Wojtecki tworzy w nurcie abstrakcji geometrycznej, koncentrując 
się na relacjach pomiędzy kolorem, strukturą i rytmem przestrzennym. 
Jego prace charakteryzuje precyzyjna kompozycja, szeroka, ale zarazem 
wyważona paleta barw i subtelna gra faktur. W warstwie formalnej arty-
sta odwołuje się do modernistycznej dyscypliny obrazu, jednak traktuje 
ją jako punkt wyjścia do osobistej, wizualnej refleksji nad porządkiem 
i intuicją.

GALERIA RUSZ
Billboard przy ul. Wały gen. Sikorskiego (obok CSW) 
i ul. Gagarina/Reja, tel. 604-967-852
www.galeriarusz.art.pl

Grupa artystyczna specjalizująca się przede wszystkim w kreowaniu i prezentacji sztuki w prze-
strzeni miejskiej. Od 1999 roku artyści prowadzą własną galerię bilbordową przy Szosie Cheł-
mińskiej 37. Jest to najdłużej działający projekt tego typu na świecie, prezentujący non stop 
sztukę na jednym bilbordzie. Ich prace prezentowane są również na bilbordzie przy ul. Wały gen. 
Sikorskiego, w pobliżu CSW.

Sztuka w mieście, do 31.12.
Wystawa składająca się z 3 niezależnych pokazów prac, odbywających 
się w przestrzeni miejskiej Torunia: na bilbordach, na citylightach, na 
Dworcu PKP Toruń Główny oraz instalacja artystyczna z udziałem pu-
bliczności w ramach Święta Miasta.
Od maja do grudnia zmienimy nasze miasto w zaskakującą, niesamowi-
tą przestrzeń sztuki - otwartą dla wszystkich przez 24h na dobę, gdzie 
w drodze do pracy, szkoły, na uczelnię czy spacer będzie można natknąć 
się na wartościowe prace, dające chwilę zastanowienia, a tym samym 
wytchnienia w pędzie codzienności – opowiada o projekcie Joanna Gór-
ska. – Pokażemy nowe i retrospektywne prace. Nowością dla nas będzie 
pokaz na Dworcu Głównym PKP w gablotach i panelach reklamowych. 
Podróżnych będą witały artystyczne kolorowe, pozytywne plakaty, a wy-
jeżdżających - żegnały, pozostawiając dobre wspomnienia i chęć ponow-
nej wizyty w naszym mieście.
Święto Miasta - twórcza zabawa z Galerią Rusz
21.06. (sobota), godz. 12.00-14.00
Instalacja i akcja artystyczna, skierowana szczególnie do rodzin z dziećmi.  
Artyści zaprojektują wielki mobilny obraz o dł. ok. 15 m. i szer. 2 m., po-
kryty konturowym rysunkiem. Uczestnicy wypełnią go kolorami i odpo-
wiedzą na znajdujące się na nim pytanie. Akcja i sam obraz mają propa-
gować pozytywne wartości, takie jak współpraca, wzajemny szacunek, 
różnorodność, zrozumienie.
Miejsce: przed Bramą Klasztorną (od strony Bulwaru Filadelfijskiego)

(Repertuar Galerii Dworzec Zachodni oraz Galerii Artus w dziale Centra Kultury)

K
25

K

KINA

FUNDACJA BIURO KULTURY, tofifest.pl

23. Międzynarodowy Festiwal Filmowy BellaTOFIFEST, 28.06.-4.07.
Na pokazy filmowe i spotkania z twórcami zapraszamy do Centrum Festi-
walowego w CKK Jordanki, Cinema City oraz kina plenerowego. Filmy po-
kazywane m.in. w Konkursie Głównym ON AIR, From Poland – konkursie 
polskim, Mus See Must Be czy Bella Women i innych. 
Szczegółowe informacje na tofifest.pl

KINO CAMERIMAGE
Rynek Nowomiejski 28, tel. 723 240 699
kinocamerimage.pl

 
1.06. (niedziela)
•  godz. 15.00 Mój sąsiad Totoro (1:25), reż. Hayao Miyazaki – anime, fantasy, obyczajowy
•  godz. 17.00 Spirited Away: W Krainie Bogów (2:05), reż. Hayao Miyazaki – anime, fantasy, 

przygodowy
•  godz. 19.20 Miś (1:51), reż. Stanisław Bareja – komedia

2.06. (poniedziałek)
•  godz. 17.00 Tatami (1:45), reż. Zar Amir Ebrahimi, Guy Nattiv – dramat sportowy, thriller 

polityczny
•  godz. 19.00 Siedem (2:07), reż. David Fincher – thriller, kryminał

3.06. (wtorek)
•  godz. 17.00 Pani od polskiego (2:04), reż. Radosław Piwowarski – dramat
•  godz. 19.20 Diva Futura (2:08), reż. Giulia Steigerwalt – dramat

4.06. (środa)
•  godz. 17.00 Drugi akt (1:20), reż. Quentin Dupieux – komedia
•  godz. 18.45 Głowa do wycierania (1:29), reż. David Lynch – surrealistyczny, horror

5.06. (czwartek)
•  godz. 17.00 Oldboy (2:00), reż. Park Chan-wook – thriller, dramat
•  godz. 19.15 Co się wydarzyło w Madison County (2:15), reż. Clint Eastwood – dramat roman-

tyczny

6.06. (piątek)
•  godz. 17.00 Tron we krwi (1:45), reż. Akira Kurosawa – dramat historyczny
•  godz. 19.00 Amelia (2:09), reż. Jean-Pierre Jeunet – komedia romantyczna

7.06. (sobota)
•  godz. 16.00 Niesamowite przygody skarpetek (55 min), reż. Elżbieta Wąsik, Janusz Martyn  

– animacja, familijny, przygodowy
•  godz. 17.15 Spragnieni Miłości (1:38), reż. Wong Kar-Wai – dramat romantyczny
•  godz. 19.15 Rushmore (1:33), reż. Wes Anderson – komedia, dramat

8.06. (niedziela)
•  godz. 17.00 Piękna Złośnica (3:56), reż. Jacques Rivette – dramat

9.06. (poniedziałek)
•  godz. 17.00 Daaaaaali! (1:17), reż. Quentin Dupieux – komedia
•  godz. 18.40 2046 (2:09), reż. Wong Kar-Wai – dramat, science fiction

10.06. (wtorek)
•  godz. 17.00 Amelia (2:09), reż. Jean-Pierre Jeunet – komedia romantyczna
•  godz. 19.30 Seans bez kasy - bezpłatny pokaz, film wybrany w głosowaniu publiczności 

11.06. (środa)
•  godz. 17.00 Jak zostałam perliczką (1:35), reż. Rungano Nyoni – dramat
•  godz. 19.00 Inland Empire (3:00), reż. David Lynch – dramat, thriller, surrealistyczny

12.06. (czwartek)
•  godz. 17.00 Nienawiść (1:36), reż. Mathieu Kassovitz – dramat
•  godz. 19.00 Genialny klan (1:49), reż. Wes Anderson – komedia, dramat

13.06. (piątek)
•  godz. 17.00 Pod szarym niebem (1:22), reż. Mara Tamkovich– dramat
•  godz. 18.45 Seksmisja (1:56), reż. Juliusz Machulski – komedia, science fiction

14.06. (sobota)
•  godz. 14.00 Smok Diplodok (1:33), reż. Wojciech Wawszczyk – animacja, familijny
•  godz. 16.00 Fantastyczny Pan Lis (1:27), reż. Wes Anderson – animacja, komedia, przygodowy
•  godz. 18.00 Upadłe Anioły (1:36), reż. Wong Kar-Wai – dramat, kryminał

15.06. (niedziela)
•  godz. 17.00 Dr Strangelove (3:00), reż. Stanley Kubrick – komedia, satyra
•  godz. 20.30 Casablanca (1:42), reż. Michael Curtiz – dramat romantyczny

16.06. (poniedziałek)
•  godz. 17.00 Diva Futura (2:08), reż. Giulia Louise Steigerwalt – dramat
•  godz. 19.30 Przypływy (1:51), reż. Ryusuke Hamaguchi – dramat

17.06. (wtorek)
•  godz. 17.00 Mr. K (1:34), reż. Tallulah Hazekamp Schwab – dramat
•  godz. 19.00 Zbłąkany Pies (2:02), reż. Akira Kurosawa – kryminał, dramat

18.06. (środa)
•  godz. 17.00 Operacja Maldoror (2:35), reż. Fabrice Du Welz – dramat
•  godz. 19.55 Człowiek słoń (2:05), reż. David Lynch – dramat, biograficzny

23.06. (poniedziałek)
•  godz. 17.00 Skrzyżowanie (1:39), reż. Dominika Montean-Pańków – dramat
•  godz. 19.00 Nienawiść (1:36), reż. Mathieu Kassovitz – dramat

24.06. (wtorek)
•  godz. 17.00 Drugi akt (1:20), reż. Quentin Dupieux – komedia
•  godz. 18.40 Nasienie świętej figi (2:48), reż. Mohammad Rasoulof – dramat

25.06. (środa)
•  godz. 12.00 Wiosna Juliette (1:35), reż. Blandine Lenoir – dramat, komedia
•  godz. 17.00 Grand Budapest Hotel (1:40), reż. Wes Anderson – komedia, kryminał
•  godz. 19.00 Krótkie metraże Davida Lyncha: 1966–1995 (1:33), reż. David Lynch – różne 

(eksperymentalne, surrealistyczne)

26.06. (czwartek)
•  godz. 17.00 Amelia (2:09), reż. Jean-Pierre Jeunet – komedia romantyczna
•  godz. 19.30 Symfonia o umieraniu (3:03), reż. Béla Tarr – dramat

27.06. (piątek)
•  godz. 17.00 Piętno Śmierci (Ikiru) (2:23), reż. Akira Kurosawa – dramat
•  godz. 20.30 Najlepsze Z Najgorszych 

28.06. (sobota)
•  godz. 14.00 Ponyo (1:40), reż. Hayao Miyazaki – anime, fantasy, familijny
•  godz. 16.00 Ojciec Chrzestny (2:55), reż. Francis Ford Coppola – dramat, kryminał
•  godz. 19.30 Ojciec Chrzestny II (3:20), reż. Francis Ford Coppola – dramat, kryminał

29.06. (niedziela)
•  godz. 17.00 Wyspa psów (1:41), reż. Wes Anderson – animacja, przygodowy
•  godz. 19.00 Blue Sun Palace (1:56), reż. Constance Tsang – dramat

30.06. (poniedziałek)
•  godz. 17.00 Pod Skórą (1:47), reż. Jonathan Glazer – dramat, science fiction
•  godz. 19.10 Stop Making Sense (1:28), reż. Jonathan Demme – dokument muzyczny

Bilety w kasie kina od godz. 16.30 do 15 minut po rozpoczęciu ostatniego pokazu: ulgowy 12 zł 
/ normalny 15 zł

(Repertuar Kina Centrum w dziale Galerie – CSW, Kina Niebieski Kocyk w dziale Centra Kultury 
– Od Nowa, Artus Cinema w dziale Centra Kultury – CK Dwór Artusa)
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TORUŃSKA AGENDA KULTURALNA
ul. Marii Konopnickiej 13, tel. 662-072-661
www.tak.torun.pl

Święto Miasta
19.06. (czwartek) 
• godz. 10.00-18.00 Jarmark Zamkowy. Miejsce: ul. Przedzamcze 
•  godz. 19.00 Indywidualne Mistrzostwa Polski w żużlu - I runda. Miej-

sce: Motoarena
20.06. (piątek)
• godz. 10.00-18.00 Jarmark Zamkowy. Miejsce: ul. Przedzamcze
•  godz. 16.00-18.00 Parada otwarcia Święta Miasta. Miejsce: pomnik 

Kopernika – Bulwar Filadelfijski, koncert Wojskowej Orkiestry z Torunia
•  godz. 19.00-22.00 Audycja Radia 357, Rynek Staromiejski
•  godz. 18.00-19.00 Muzyka na osiedlach (różne lokalizacje) 
•  Weekend Mistrzostw Polski Orlen Beach Volley Tour (turniej siatkówki 

plażowej najwyższej kategorii mężczyzn i kobiet). Miejsce: boiska na 
Błoniach

•  godz. 20.00 Koncert Zaucha Serca Bicie. Miejsce: Bulwar Filadelfijski
21.06. (sobota)
•  godz. 10.00-18.00 Jarmark Zamkowy. Miejsce: ul. Przedzamcze 
•  godz. 13.00-22.00 Biesiada Wiślana – koncerty, pokazy kulinarne, 

stoiska wystawców, rozmowy i warsztaty, uczta przy stole. Miejsce: 
Bulwar Filadelfijsk

•  godz. 10.00-14.00 Piknik rodzinny Czyściochowo. Miejsce: Przystań 
AZS 

•  godz. 12.00-14.00 Galeria Rusz - wspólne malowanie billboardu. Miej-
sce: Brama Klasztorna

•  godz. 15.00-17.00 Zlot rekonstruktorów „III Kaisermanöver” Manew-
ry Cesarskie - zwiedzanie Fortu IV, pokazy rekonstrukcyjne (zapisy),  
Fort IV

•  Weekend Mistrzostw Polski Orlen Beach Volley Tour (turniej siatkówki 
plażowej najwyższej kategorii mężczyzn i kobiet). Miejsce: boiska na 
Błoniach

•  cały dzień Święto Muzyki – spontaniczne koncerty w ramach konkursu. 
Różne lokalizacje

•  Drogi – spektakl w autobusie, w trakcie ustaleń
22.06. (niedziela) 
•  godz. 10.00-18.00 Jarmark Zamkowy. Miejsce: ul. Przedzamcze 
•  godz. 10.00-14.00 Śniadanie na trawie. Miejsce: Rynek Staromiejski 
•  godz. 18.00 Monodram „Król Lear” w wykonaniu Andrzeja Seweryna, 

Bilety: 40 zł do kupienia na kupbilecik.pl. Miejsce w trakcie ustaleń
•  godz. 20.00 Koncert Igor Herbut, Toruńska Orkiestra Symfoniczna. 

Miejsce: Bulwar Filadelfijski 
•  Weekend Mistrzostw Polski Orlen Beach Volley Tour (turniej siatkówki 

plażowej najwyższej kategorii mężczyzn i kobiet). Miejsce: boiska na 
Błoniach

•  Drogi – spektakl w autobusie, w trakcie ustaleń

23.06. (poniedziałek)
•  godz. 15.00-20.00 Noc Świętojańska - plecenie wianków warsztaty. 

Miejsce: pomnik Mikołaja Kopernika
•  godz. 20.00-22.00 Barwny pochód zakończony koncertem Chóru Astro-

labium oraz puszczanie wianków na Wiśle. Miejsce: pomnik Mikołaja 
Kopernika-Błonia Nadwiślańskie

24.06. (wtorek)
•  godz. 12.00 Posiedzenie senatu UMK. Miejsce: pomnik Mikołaja Ko-

pernika
•  godz. 18.00 Msza Święta w intencji Miasta. Miejsce: Katedra śś. Janów 
•  ok. godz. 19.20 Koncert kwartetu smyczkowego i Chóru Corona Bore-

alis. Miejsce: Katedra śś. Janów
27.06. (piątek)
•  godz. 17.00 Plebiscyt Toruńskie Gwiazdy: rozdanie nagród w konkursie 

na Nadzieję Roku, Wykonawcę Roku, Dja Roku, Płytę Roku, koncerty: 
Manchester, Bryll, 27.Fuckdemons. Miejsce: Błonia Nadwiślańskie, 
Przystań Toruń

•  godz. 20.00 koncert zespołu Paktofonika w ramach Toruńskich Gwiazd. 
Miejsce: Błonia Nadwiślańskie

28.06. (sobota)
•  godz. 18.00 Koncert inaugurujący odsłonięcie fortepianu plenerowe-

go StreetPiano & Beats - Joanna Czajkowska & Bogdan Hołownia, Jan 
Gembala & Joanna Kaczmarkiewicz, Steve Nash – Project Piano – show-
case z wykorzystaniem fortepianu i elektroniki. Miejsce: plac 4 Czerwca 
1989 roku

UWAGA! W momencie oddawania „Ikara” do druku harmonogram był w trakcie ustaleń, więc 
mogą nastąpić jakieś zmiany. Aktualny będzie dostępny na stronach www i w mediach społecz-
nościowych organizatorów: Miasta Toruń oraz TAK-u.

Krzywa Wieża, ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 696 377 258

Wystawa Victora Vasarely’a – Op-art., do 3.07.
Prace kolejnego wielkiego artysty XX w., twórcy nurtu op-art. 22 odręcz-
nie podpisane litografie z lat 1970-1980. Prace oparte na niesamowitych 
złudzeniach optycznych, które przy charakterystycznej krzywiźnie ścian 
Krzywej Wieży będą wywoływały niezapomniane wrażenia. Biletowana

Godziny otwarcia: poniedziałek-niedziela, godz. 12.00-18.00

Zamek Krzyżacki, ul. Przedzamcze 3, tel. 668 873 061

godziny otwarcia: poniedziałek–niedziela, godz. 10.00-16.00
Bilety: 20 zł, dziecięcy: 12 zł

Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia
ul. Bydgoska 50, tel. 882 425 870

Rytmy Afryki, 15.06. (niedziela)
Koncert bębnów djembe, energetyczne tańce afrykańskie i kreatywne 
warsztaty pełne kolorów i inspiracji. Wstęp wolny

Festiwal Equalizer 
13.06. (piątek), godz. 18.00 Koncert inauguracyjny 
Festiwal Equalizer otwiera koncert, który nie tylko poruszy dźwiękiem, 
ale też przesłaniem. To muzyczne wydarzenie będzie celebracją różno-
rodności i solidarności – wartości, które stanowią fundament całego 
festiwalu. Artyści występujący na scenie połączą różne style i głosy, udo-
wadniając, że siła tkwi w różnorodności. 27

20.06. (piątek), godz. 19.00 Wernisaż Sztuka Niekonceptualna - Namalował 
Witek Gombrowicz 
Nieoczywiste spotkanie z twórczością Witka Gombrowicza – artysty, który wymy-
ka się definicjom, prowokując do refleksji i redefinicji pojęcia sztuki .
Wstęp wolny. Współorganizator: Fundacja Instytut Przeciwdziałania Wykluczeniom

Giełda winylowa, 21.06. (sobota), godz. 11.00-17.00 Wstęp wolny

Cykliczne spotkania z planszówkami OSTATNI PIONtek 
27.06. (piątek), godz. 18.00 
Lubisz planszówki? Szukasz okazji, by w dobrym towarzystwie znakomicie się 
bawić przy stole pełnym pionków, kart i kości? Niezależnie od tego, czy dopie-
ro zaczynasz swoją przygodę z planszówkami, czy jesteś już doświadczonym 
strategiem, znajdziesz u nas coś dla siebie. Wstęp wolny

Wolny Rynek Poetycki, 27.06. (piątek), godz. 18.00
Spotkanie autorskie dotyczące tomiku poetyckiego Magdaleny Jóźwiak – an-
glistki, lektorki języka angielskiego, poetki i fotografki. ,,Zasiew" to debiutanc-
ki tomik, a równocześnie podsumowanie dotychczasowej drogi poetyckiej. 
Znalazły się w nim miniatury oraz dłuższe wiersze. Wstęp wolny

PPLANETARIUM

PLANETARIUM
ul. Franciszkańska 15/21, tel. 56 622-60-66
www.planetarium.torun.pl

Kolorowy Kosmos (dla dzieci)
Każdego dnia otoczeni jesteśmy kolorami. A jak jest nocą? Nocą wszystkie koty są 
szare, jak mówi przysłowie, nawet te rude. Podobnie nocne niebo wydaje się czarne, 
a Księżyc i gwiazdy nie wyróżniają się kolorami. Nawet Słońce, które o zachodzie 
przybiera fantastyczne barwy złota i czerwieni, także jest białe. Na zdjęciach z tele-
skopów widzimy piękne kolory mgławic, a przecież w rzeczywistości ludzkie oczy ich 
nie dostrzegają. Czy niebo jest faktycznie czarno-białe? Nic bardziej mylnego. Kolory 
kosmosu nie są tylko złudzeniem. Z bliska gwiazdy są żółtawe, czerwonawe i błękitne. 
A i nasze sąsiednie planety mają niezwykłe kolory! Mars nazywany jest Czerwoną Pla-
netą, Neptun jest błękitny, a Jowisza ozdabiają wielobarwne chmury. A jakim kolorem 
wyróżnia się Ziemia?

Piękno Wszechświata – seans muzyczny
Spójrzmy na nocne niebo. Widzimy pojedyncze latarnie – gwiazdy. Nie są to jednak jedy-
ne źródła światła. W powstawaniu galaktyk i gwiazd odnajdujemy poezję Wszechświata 
zapisaną językiem grawitacji i oświetloną blaskiem kosmicznej ewolucji. Wobec wielkich 
galaktyk planety w Układzie Słonecznym są niewiele większe od ziarenek piasku ską-
panych w blasku Słońca. Ale na tych drobinach działy się niezwykłe rzeczy, a jednym 
z najlepiej poznanych nam miejsc w Kosmosie jest nasz dom – planeta Ziemia.

Pozostałe seanse: dla dzieci „Astropies Łajka”, „Cudowna podróż” i „Kosmiczne 
ziemniaki”, a także popularnonaukowe „Makrokosmos”, „Poza horyzontem”, „Oto 
Kosmos”, „Światła północy”, „Wirująca Ziemia” oraz „Zostać astronomem”.
Godziny projekcji: od poniedziałku do piątku: 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00; w soboty: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00; 
w niedziele: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00
Bilety: grupowy 17 zł, ulgowy 20 zł;  normalny 25 zł
z wersją w języku angielskim, niemieckim, hiszpańskim lub rosyjskim: 25 zł / 30 zł

multimedialna wystawa interaktywna Baza MARS#17
Interaktywna przestrzeń zaaranżowana w formie bazy kosmicznej, gdzie odwiedzający 
niczym członkowie załogi będą mieli do wykonania określone czynności, niezbędne do 
tego, by przeżyć poza Ziemią i wykonać powierzone im zadania. Ich misją będzie nie 
tylko monitorowanie stanu Bazy, ale także usuwanie drobnych awarii, badanie próbek 
gruntu "Czerwonej Planety" czy właściwe gospodarowanie energią. Baza MARS#17 to 
nowoczesna i multimedialna przestrzeń, która nie tylko uczy, inspiruje, rozwija umie-
jętności i pobudza kreatywność, ale też zapewnia dobrą zabawę!

Godziny wejść: od poniedziałku do piątku: 10.15, 11.15, 12.15, 13.15, 14.15, 15.15; 
w soboty: 11.15, 12.15, 13.15, 14.15, 15.15, 16.15, 17.15; w niedziele: 11.15, 12.15, 
13.15, 14.15; 
Bilety: grupowy 8 zł, ulgowy 10 zł;  normalny 12 zł

wystawa interaktywna GEODIUM
Wystawa poświęcona Ziemi jako planecie. Jej centralnym elementem jest obracający 
się i odpowiednio oświetlony model kuli ziemskiej o średnicy 2,15 m. Dzięki grze świa-
teł w łatwy sposób będzie można obserwować i przekonać się, dlaczego mamy cztery 
pory roku, a po dniu następuje noc. Interaktywne stanowiska wyjaśniają m.in. pole 
magnetyczne, płyty litosferyczne i trzęsienia Ziemi, efekt Coriolisa, cyklon, lepkość 
cieczy, spłaszczenie planet, zorze polarne, a także start rakiety, konwekcję, czy źródła 
energii odnawialnej. Są tu też 2 stanowiska z kolekcją skał i minerałów. W czterech na-
rożnikach wystawy przygotowano plastyczne instalacje pokazujące, jak na przestrzeni 
dziejów zmieniała się nasza planeta. 

Godziny wejść: od poniedziałku do piątku: 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00; 
w soboty: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00; w niedziele: 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00; 
Bilety: grupowy 8 zł, ulgowy 10 zł;  normalny 12 zł
Długi weekend 19-22.06. zmiana repertuaru. 27 i 30.06. Planetarium nieczynne dla 
odwiedzających

DOMY KULTURY

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 622-14-77, www.mdktorun.pl

TTAKRO Wieczór Premier, 7.06. (sobota), godz. 18.00
Wieczór Premier Teatru Tańca Akro. Zobaczymy nowe układy taneczne oraz te, 
które są już znane toruńskiej pub liczności. Teatr Tańca Akro działa w MDK od 
1993 r. Zespół prowadzi Joanna Miś-Fudali. Bilety: 15 zł do nabycia w portierni MDK. 
Miejsce: Baj Pomorski

Koncert Taneczny Psotki i Śmieszki, 14.06. (sobota), godz. 11.00 i 12.30
Taneczny koncert Zespołu Wokalno-Tanecznego Psotki i Śmieszki. Zobaczymy 
najnowsze dzieła przygotowane razem z dziećmi przez Jolantę Łukaszewicz. 
Obowiązują wejściówki

Koncert zespołu Psotki i Śmieszki pod zegarem, 25.06. (środa), godz.17.00
Uczestnicy zajęć Psotki i Śmieszki zaśpiewają znane i lubiane piosenki dziecięce.
Miejsce: zbieg ulic Królowej Jadwigi i Wielkich Garbar pod zegarem

OGNISKO PRACY POZASZKOLNEJ DOM HARCERZA
Rynek Staromiejski 7, tel. 56 622-39-50
www.domharcerza.torun.pl

Zajęcia wakacyjne, od 30.06. Szczegółowe informacje na stronie www

Plac zabaw Piernikowe Miasteczko, ul. Podmurna 62/68

Miejskie obchody Dnia Dziecka, 1.06. (niedziela), godz. 11.00-14.00
Impreza otwarta dla wszystkich mieszkańców Torunia. Występy artystyczne wy-
chowanków zajęć OPPDH, konkursy, warsztaty artystyczne, warsztaty edukacyjne 
X Otwarty Turniej Szachów Bieganych 
7.06. (sobota), godz. 10.00-15.30 Obowiązują zapisy

Spotkanie autorskie z Magdaleną Jóźwiak, 28.06. 
godz. 17.00
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TEATR IM. WILAMA HORZYCY
pl. Teatralny 1, tel. 56 622 50 22
www.teatr.torun.pl

Spektakle:

Duża Scena

Noce i dnie czyli między życiem a śmiercią
reż. Michał Siegoczyński
•  13-15.06. (piątek-niedziela), godz. 18.00
Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Księżniczka na opak wywrócona – premiera
reż. Paweł Aigner
•  29.06. (niedziela), godz. 18.00
Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Scena na Zapleczu

Romeo i Julia w krainie fakapu
reż. Ewa Galica & Michał Lazar
•  7-8.06. (sobota-niedziela), godz. 19.00
Bilety: 65 zł, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Ćwiczenia stylistyczne
reż. Eva Rysová
•  13-15.06. (piątek-niedziela), godz. 19.00
Bilety: 65 zł, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Foyer II piętra

Lekarz na telefon
reż. Piotr Ratajczak
•  12.06. (czwartek), godz. 18.00 i 20.00
•  13-15.06 (piątek-niedziela), godz. 16.00
Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

The New Electric Ballroom
reż. Katarzyna Deszcz
•  21.06. (sobota), godz. 17.00
•  22.06. (niedziela), godz. 17.00 i 19.30
Bilety: 65 zł, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Wydarzenia:

Międzynarodowy Festiwal Teatralny Kontakt
30.05 (piątek) 
•  godz. 14.00 Teatr im. Wilama Horzycy (Toruń, Polska), Udrę-

ka Życia, reż. Eva Rysová, Foyer II piętra, Teatr Horzycy
•  godz. 17.00 Jaunais Rīgas teātris (Ryga, Łotwa), Czarny ła-

będź, reż Alvis Hermanis, Arena Toruń

31.05 (sobota)
•  godz. 11.00 pokaz filmu - Biały Helikopter, Kino Camerimage, 

Rynek Nowomiejski (wydarzenie towarzyszące)
•  godz. 18.00 Rzeczy ostatnie – koncert zespołu Polskie Znaki, 

przed Teatrem Horzycy (wydarzenie towarzyszące)
•  godz. 20.00 Volksbühne am Rosa-Luxemburg-Platz (Berlin, 

Niemcy), Ophelia’s Got Talent, reż. Florentina Holzinger, CKK 
Jordanki

•  godz. 21.00 Teatr im. Wilama Horzycy (Toruń, Polska), Udrę-
ka Życia, reż. Eva Rysová, Foyer II piętra, Teatr Horzycy

1.06 (niedziela)
•  godz. 11.00 Nina Zakhozhenko Jestem OK – czytanie drama-

tu, CSW (wydarzenie towarzyszące)
•  godz. 12.30 Obudź w sobie Kontakt - chill-out z dj czułym 

(Vlad Błyzniuk), przed Teatrem Horzycy (wydarzenie towa-
rzyszące)

TEATRY
•  godz. 17.00 Narodowy Akademicki Teatr Dramatyczny im. 

Iwana Franki (Kijów, Ukraina), Kaligula, reż. Ivan Urivsky, 
Duża scena, Teatr Horzycy

•  godz. 20.00 Volksbühne am Rosa-Luxemburg-Platz (Berlin, 
Niemcy), Ophelia’s Got Talent, reż. Florentina Holzinger, CKK 
Jordanki

2.06 (poniedziałek)
•  godz. 17.00 Teatr Dramatyczny im. Gustawa Holoubka (War-

szawa, Polska), Antygona w Molenbeek, reż. Anna Smolar, 
Scena na Zapleczu – Teatr Horzycy

•  godz. 20.00 TR Warszawa (Warszawa, Polska), Kiedy stop-
nieje śnieg, reż. Katarzyna Minkowska, Arena Toruń

•  godz. 20.30 Teatr Dramatyczny im. Gustawa Holoubka (War-
szawa, Polska), Antygona w Molenbeek, reż. Anna Smolar, 
Scena na Zapleczu – Teatr Horzycy

3.06 (wtorek)
•  Geometrie zmiany – wystawa obrazów Wolfganga Wirtha, 

CSW (wydarzenie towarzyszące, do 5.06.)
•  godz. 17.00 Teatr Wybrzeże (Gdańsk, Polska), Iwona, księż-

niczka Burgunda, reż. Adam Orzechowski, Teatr Baj Pomorski
•  godz. 19.00 Teatr im. Stefana Jaracza (Olsztyn, Polska), Su-

san Sontag, reż. Agnieszka Jakimiak i Mateusz Atman, Klub 
Od Nowa

•  godz. 20.30 Teatr Komedia (Warszawa, Polska), Zemsta, reż. 
Michał Zadara, Duża scena, Teatr Horzycy

4.06 (środa)
•  godz. 11.00 pokaz filmu - Pola maków, Kino Camerimage, 

Rynek Nowomiejski (wydarzenie towarzyszące)
•  godz. 17.00 i 20.00 Teatr im. Wilama Horzycy (Toruń, Pol-

ska) i Festiwal Szekspirowski (Gdańsk, Polska), Romeo i Ju-
lia w krainie Fakapu, reż. Ewa Galica i Michał Lazar, Scena na 
Zapleczu – Teatr Horzycy

•  godz. 20.00 Teatr im. Stefana Jaracza (Olsztyn, Polska), Su-
san Sontag, reż. Agnieszka Jakimiak i Mateusz Atman, Klub 
Od Nowa

5.06 (czwartek)
•  godz. 16.00 Teatr im. Wilama Horzycy (Toruń, Polska), Ti-

tanic, reż. Michał Siegoczyński, Duża scena, Teatr Horzycy
•  godz. 20.00 Bormio SIA i Flow Projects GmbH (Niemcy, Ło-

twa), Samotność pól bawełnianych, reż Timofey Kulyabin, 
CKK Jordanki

6.06 (piątek)
•  godz. 15.00 Biznes wspiera kulturę – kultura wspiera biznes 

– debata CKK Jordanki (wydarzenie towarzyszące)
•  godz. 17.00 Bormio SIA i Flow Projects GmbH (Niemcy, Ło-

twa), Samotność pól bawełnianych, reż. Timofey Kulyabin, 
CKK Jordanki

•  godz. 17.30 Teatrul Național Radu Stanca (Sybin, Rumunia), 
Teoremat, reż. Eugen Jebeleanu, Arena Toruń

•  godz. 20.30 Bormio SIA i Flow Projects GmbH (Niemcy, Ło-
twa), Samotność pól bawełnianych, reż. Timofey Kulyabin, 
CKK Jordanki

•  godz. 21.00 Otiloh tour – koncert zespołu Chris Obehi & 
Malang Kebba, Duża scena, Teatr Horzyc (wydarzenie towa-
rzyszące)

Więcej informacji na: teatr.torun.pl/festiwal

Edukacja w Horzycy
Bogata oferta warsztatów twórczych oraz działań edukacyj-
nych: Poznaj teatr (zwiedzanie teatru), Teatr Bliżej (warsztaty 
do spektakli), „Kim jest artysta?”, „Laboratorium emocji” czy 
„Integracja przez teatr”. Zajęcia są dostosowane do każdej 
grupy wiekowej i zainteresowań uczestników. Podczas warsz-
tatów można skorzystać z takich rozwiązań dostępności jak: 
pętla indukcyjna, audiodeskrypcja, czy materiały dotykowe.
Kontakt: Joanna Stoike: e-mail: edukacja@teatr.torun.pl, tele-
fon/SMS 605 034 199

Dostępność w Horzycy
W teatrze skorzystasz z rozwiązań dostępności takich jak: pętla 
indukcyjna, która funkcjonuje na widowni Dużej Sceny, w Biurze 
Obsługi Widzów, kasie oraz portierni, posiadamy również pętlę 
przenośną; audiodeskrypcja – raz w miesiącu prezentujemy 
spektakl z audiodeskrypcją, organizujemy także zwiedzanie 
teatru i warsztaty z audiodeskrypcją i materiałami dotykowymi 
oraz zapachowymi.
Więcej: teatr.torun.pl/dostepnosc. Szukamy także rozwiązań 
dla indywidualnych potrzeb.
Kontakt: Joanna Stoike – tel./SMS 605 034 199

TEATR BAJ POMORSKI
ul. Piernikarska 9, tel. 56 652 20 29
www.bajpomorski.art.pl

Dzień Dziecka w Baju: Lalki śpiewają
reż. Zespół Aktorski
•  1.06. (niedziela), godz. 12.00 

Czerwony Kapturek
reż. Andrzej Zaborski
•  4.06. (środa), godz. 9.30 i 11.30
•  5.06.(czwartek), godz. 9.30 i 12.00

Wschód i Zachód Słonia
reż. Ireneusz Maciejewski
•  6.06. (piątek), godz. 9.30 i 11.30
•  7-8.06. (sobota-niedziela), godz. 14.00
•  10.06. (wtorek), godz. 10.00 i 12.00
•  11.06. (środa), godz. 9.30 i 11.30

Cicho
reż. Punch Mama
•  17-18.06. (wtorek-środa), godz. 9.30 i 12.00
•  21-22.06. (sobota-niedziela), godz. 12.00

Szewczyk Dratewka, reż. Zbigniew Lisowski
•  24.06. (wtorek), godz. 11.00
•  29.06. (niedziela), godz. 12.00

Pinokio
reż. Paweł Aigner
•  27.06. (piątek), godz. 16.30

Wydarzenia:

Toruńskie Spotkania Teatrów Jednego Aktora 
12.06. (czwartek)
•  godz. 19.00, Duża Scena: Agnieszka Przepiórska – Ocalone. 

Bilety: 70/50 zł

13.06. (piątek)
•  godz. 18.00 Mała Scena: Anna Rozmianiec – Maryla – Ku prze-

strodze. Bilety: 40/30 zł
•  godz. 20.00 Duża Scena: Marcin Tomkiel – Skowyt. Bilety: 

40/30 zł

14.06. (sobota)
•  godz. 16.00 Teatr im. Wilama Horzycy: Arkadiusz Walesiak – 

Lekarz na telefon. Bilety: teatr.torun.pl/repertuar
•  godz. 18.00 Mała Scena: Julia Fidelus – 20 DEN. Bilety: 40/30 zł
•  godz. 20.00 Duża Scena: Michał Piela – Niedźwiedź Wojtek. 

Bilety: 70/50 zł

15.06. (niedziela)
•  godz. 14.00 Mała Scena: Julita Koper – Masara. Bilety: 40/30 zł
•  godz. 16.00 Mała Scena: Zuzanna Wiatr – Dziewictwo, osobna 

kategoria istot zamkniętych. Bilety: 40/30 zł
•  godz. 18.00, Duża Scena: Adam Mortas – Ballady morderców. 

Bilety: 40/30 zł

29

KUJAWSKO-POMORSKI 
TEATR MUZYCZNY
ul. Żeglarska 8, tel. 56 678 75 18
www.teatrmuzyczny.torun.pl

Mikołajek 
•  1.06. (niedziela), godz. 14.00 i 17.00
•  2-3.06. (poniedziałek-wtorek), godz. 9.00 i 11.30
Bilety: 55 zł, ulgowy 45 zł

Paryski wieczór 
•  6-7.06. (piątek-sobota), godz. 19.00
•  8.06. (niedziela), godz. 18.00
Bilety: 70 zł, ulgowy 60 zł

Śluby panieńskie 
•  14.06. (sobota), godz. 19.00
•  15.06. (niedziela), godz. 18.00
•  16.06. (poniedziałek), godz. 10.00 i 19.00
Bilety: 80 zł, ulgowy 70 zł

Excentrycy 
•  23-25.06. (poniedziałek-środa), godz. 19.00
Bilety: 120 zł, ulgowy 110 zł

Friends. The unauthorized musical 
parody 
•  27.06. (piątek), godz. 19.00
•  28.06. (sobota), godz. 15.00 i 19.00
•  29.06. (niedziela), godz. 14.00 i 18.00
Bilety: 90 zł, ulgowy 80 zł

Koncerty:

Uwierz dziś w miłość - wieczór 
z piosenkami chorwackimi 
20.06. (piątek), godz. 19.00
Koncert złożony z wybranych utworów Oli-
vera Dragojević'a snuje liryczną historię 
o miłości w wielu wymiarach: do kobiety, 
matki, przyjaciela, piękna natury i Boga. 
Premierowe polskie przekłady piosenek 
dają odbiorcy okazję, by przyjrzeć się 
z bliska wrażliwości chorwackiego artysty. 
Recital w wykonaniu Grzegorza Wiśniew-
skiego. Akompaniujący mu zespół pod 
kierownictwem Igora Nowickiego pozwala 
odkryć jeszcze więcej emocjonalnych niu-
ansów ukrytych w prostych, ale szczegól-
nych utworach chorwackiego pieśniarza.
Jazz w pałacu: Krzysztof Herdzin, 26.06.
(czwartek), godz. 19.00 

KKLUBY

FUNDACJA WSPIERAMY KULTURĘ 
SZTUKART / KOMBINAT KULTURY 
ul. Podmurna 1/3, tel: 603 480 559 
www.fanimani.pl/fundacjasztukart

Spotkanie z dr. Piotrem Pranke – wykład, 4.06. (środa)

Drag Show – Kora night by Hause of the Bills, 6.05. (piątek), godz. 21.00
Chcecie już czerwcowe noce i deszcz gwiazd? Zauważyliście, że ostatnio planety szaleją, szale-
ją, a cykady są już prawie na Cykladach? A może po 13 latach marzycie o tym, żeby dostać w koń-
cu rzetelne informacje na temat Ramonagate? House of The Bills z przyjemnością otwiera sezon 
dumy i zaprasza na drag show poświęcone ikonie, o której zawsze mówmy za mało, nieważne 
jak dużo o niej mówimy - PORA NA KORA NIGHT. Bilety: 30 zł

Rockowa Trasa Fitnessowa, 7.06. (sobota), godz. 18.30
Rock, Metal i Fitness? Tak! Czy da się połączyć potężne riffy z solidnym wyciskiem? My to udo-
wodnimy! Koncerty przeplatane będą energetycznymi sesjami Rock’n’Fitness
godz. 18.30-19.15 Rock'n'Fitness, 
godz. 19.15-20.00 Obywatel X, 
godz. 20.00-20.15 Rock'n'Fitness, 
godz. 20.15-21.00 Pökitzø, 
godz. 21.00-21.15 Rock'n'Fitness, 
godz. 21.15-22.15 SYMPTONE
Bilety: 45 zł na KupBilecik,  60 zł w dniu koncertu, na bramce

Koncert Eugeniusza Kalinowskiego – tenor, 12.06. (czwartek)
The Pau, 20.06. (piątek), godz. 20.00 Trasa Ostatnia polska róża.
Bilety: 40 zł do nabycia w klubie oraz na kupbilecik: 

Toruńska Orkiestra Improwizowana – koncert, 26.06. (czwartek) (Szczegóły w dziale Inni organizatorzy)

Improwizowane Jam Session, 27.06. (piątek)
Drag Show, 28.06. (sobota)
Festiwal Rocka Progresywnego – Afterparty, 28-29.06. (sobota-niedziela)

KLUBOKAWIARNIA PERS, ul. Mostowa 6
 
Alicja Werner – Fest Poster, wystawa plakatu, 14.06. (sobota), godz. 18.00
Plakaty dotyczące festiwali lub teatrów. Prace powstały w latach 2022-2024 i prezentują sze-
roką gamę możliwości artystki. Przyciągają uwagę kolorem, kontrastem oraz formą. Tworzone 
w poszczególnych latach pokazują także rozwój artystyczny autorki. Przekonaj się, jak zabawa 
formą czy kolorami, a także różnymi środkami wyrazu może stworzyć prosty ale atrakcyjny i czy-
telny plakat festiwalowy. Wstęp wolny

TUTU JAZZ & WHISKEY CLUB
ul. Rabiańska 17/ ul. Ducha Świętego 4 
www.facebook.com/tutujazzclub

Wieczory Jazz Session, każdy wtorek, godz. 20.00
Zapraszamy wszystkich fanów jazzu oraz muzyków gotowych na wspólne tworzenie i odkrywanie magii improwizacji na żywo. 
Wieczory Jazz Session to: żywy jazz pełen pasji i energii, niezapomniane chwile muzycznej interakcji w gronie najlepszych jazz-
manów, nieskrępowana przestrzeń dla twórczości i wspólnego grania. Dołącz do nas, by słuchać lub stać się częścią muzycznej 
historii TUTU. Stwórzmy razem przestrzeń, gdzie jazz ożywa, inspiruje i łączy ludzi.
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Biblioteka Stare Miasto, ul. Jęczmienna 23

Droga marzeń - wystawa prac sekcji plastycznych Kolorowe impresje 
i Portrety Teresy, 3.06. (wtorek), godz. 17.00, do 20.06.
Kolejna wystawa przygotowana przez słuchaczy Toruńskiego Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku. Autorami prac są artyści z grup: Kolorowe impresje 
i Portrety Teresy. Kierownikiem obydwu jest Teresa Osińska, a mentora-
mi Maria Serwińska Guttfeld oraz Agnieszka Banasiak. A dlaczego „Dro-
ga marzeń”? Ponieważ słuchacze TUTW przychodząc na zajęcia spełniają 
swoje pasje i marzenia. Prace wykonywane są różnorodnymi technikami 
i stylami od akwareli przez akryle do farb olejnych. Technika dzieł obej-
muje pejzaże, martwą naturę i architekturę, a nawet  portrety. Twórcy bio-
rą udział, cyklicznie i z sukcesami, w licznych wystawach i konkursach. 
Energia koloru – malarstwo Magdaleny Rochoń
24.06. (wtorek), godz. 17.00, do 11.07.
Obrazy prezentowane na wystawie utrzymane są w konwencji realistycz-
nej. Olejne i akrylowe prace cechuje spontaniczne operowanie kolorem 
i silna emocjonalność. „W obrazach przedstawiających naturę, najchęt-
niej sięgam po tematy kwiatowe, moje kwiaty rosną  dziko na mazurskich 
łąkach i nieużytkach, lub przy wiejskich domostwach – mówi malarka 
- Ten temat jest mi bliski bo wciąż pamiętam dzieciństwo na wsi, zapach 
powietrza, beztroską dziecięcą radość, ciepło babcinych dłoni. Malując 
je relaksuję się, odpoczywam, niemal odczuwam błogość”. Artystka na 
wielu obrazach umieszcza ptaki, które uważa za naszych skrzydlatych 
przyjaciół. Jak sama przyznaje, jej obrazy są bardzo kobiece - emocjonal-
ne, uduchowione, często spontaniczne i kolorowe. 

Biblioteka Lelewela, ul. Lelewela 3

Dzień Dziecka z Bingiem, 5.06 (czwartek), godz. 16.00
Dla dzieci w wieku 3-7 lat wraz z opiekunami na  wspólne świętowanie Dnia Dziecka. Głównym 
tematem spotkania będą przygody króliczka Binga. W programie: głośne czytanie, układanie puz-
zli, quizy i kreatywne prace plastyczne. 
Wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy: 56 655 18 48 oraz f-6@ksiaznica.torun.pl

Letnie przygody, 12.06. (czwartek), godz. 16.00
Przygotujmy się wspólnie do nadejścia pięknej pory roku, jaką jest lato. Na spotkanie zapraszamy 
dzieci w wieku 6-10 lat wraz z opiekunami. W programie między innymi: czytanie książek, cieka-
we gry i konkurencje, zabawy ruchowe oraz prace plastyczne. 
Wstęp jest bezpłatny obowiązują zapisy: 56 655 18 48 oraz f-6@ksiaznica.torun.pl

Biblioteka Multimedialna Pod Bażantem, ul. Fałata 35

Środy z przyrodą w bibliotece, godz. 16.00-17.30
• 4.06. Dzień Drukarza – czego życzą sobie dzieci?
• 11.06. Dzień Garfielda
• 25.06 Dzień Smerfa
Spotkania są bezpłatne, skierowane do dzieci w wieku 3-10 lat. Osoby 
do siódmego roku życia zapraszamy z opiekunem. Czerwiec, to wyjątko-
wy czas dla dzieci. W tym miesiącu jest ich święto i zaczynają się waka-
cje.  Na początek wymyślimy i sami wydrukujemy życzenia dla wszyst-
kich dzieci. Wykorzystamy do tego materiały z recyklingu. Spotkamy się 
też z ulubieńcami wielu z Was, czyli z Garfieldem i Smerfami.
Klub Kreatywnych „Katarzynki”: Igłą malowane, czyli haft krzyżykowy 
dla każdego, 5, 12, 26.06. (czwartki), godz. 17.00-18.30
Nie umiesz haftować – nie szkodzi! Od tego masz nas – nauczymy ha-
ftować każdą chętną i każdego chętnego (również osoby leworęczne). 

B

BIBLIOTEKI

WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
KSIĄŻNICA KOPERNIKAŃSKA
ul. Słowackiego 8, tel. 56 622-66-42
www.ksiaznica.torun.pl

Refleksy Literackie w Toruńskim Klubie Poetów 
5.06. (czwartek), godz. 18.00
Refleksy Literackie to oddolna inicjatywa kulturalna działająca we Wło-
cławku od 2021 r. Jej trzon tworzy twórcze trio: Marzena Agnieszka Gajew-
ska, Justyna Wojdyło i Emil Szprengiel. Refleksy realizują spotkania autor-
skie, warsztaty pisarskie, wydarzenia integracyjne, projekty internetowe 
oraz pełnowymiarowy spektakl „Okno z Widokiem na Ludzi”, stworzony 
na podstawie tekstów uczestników warsztatów. Refleksy promują czytel-
nictwo i wspierają twórczość. Na koncie mają też autorską antologię „apo-
strof”. Spotkanie poprowadzi Daria Danuta Lisiecka. Wstęp wolny

Gwiazdozbiór Kryminalny Kujawy i Pomorze: spotkanie z Maciejem 
Siembiedą z okazji premiery książki „Sobowtór”
12.06. (czwartek), godz. 18.00
Kolejne z comiesięcznych spotkań w ramach całorocznego projektu festi-
walu Gwiadozbiór Kryminalny. Tym razem odwiedzi nas autor bestselle-
rowych kryminałów i sensacyjnych powieści historycznych. Dziennikarz 
z ponad trzydziestoletnim doświadczeniem reporterskim. Specjalizuje 
się w śledztwach historycznych. Trzykrotnie otrzymał za nie nagrodę Sto-
warzyszenia Dziennikarzy Polskich. Jest laureatem ponad dwudziestu 
nagród w konkursach na reportaż. Jako pisarz debiutował w 2017 r. po-
wieścią sensacyjną "444", która otworzyła cykl z Jakubem Kanią. Napisał 
również thriller szpiegowski „Gambit” oraz sagę sensacyjną „Katharsis”, 
Nemezis”, „Kairos”. W 2023 r. otrzymał Nagrodę Wielkiego Kalibru za 
powieść "Katharsis". W tym roku tryumfował w plebiscycie portalu Lubi-
myczytac.pl. Zaprezentuje swoją najnowszą powieść „Sobowtór".
Wstęp wolny

Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
ul. Szczytna 13, tel. 56 622 87 14

Barwny świat cały, do 6.06.
Wystawa zbiorowa malarstwa i rękodzieła uczestników Środowiskowego 
Domu Samopomocy Caritas Diecezji Toruńskiej w Toruniu. 
Wystawa malarstwa Izabeli Filipiak-Kalinowskiej – Kwiaty i pejzaże
26.06. (czwartek), godz. 14.00, do 14.08.
Kujawianka z urodzenia, torunianka z wyboru. Pochodzi z rodziny o ma-
larskich tradycjach, jest prawnuczką wybitnego malarza Józefa Brandta. 
Zdolności plastyczne Izabeli ujawniły się już w dzieciństwie. Nie udało 
się jej podjąć studiów plastycznych, ukończyła szkołę handlową. Z ma-
larstwa jednak nie zrezygnowała. Ulubionymi motywami jej prac są na-
wiązujące do wspomnień z dzieciństwa pejzaże oraz kwiaty. Swoją twór-
czością chętnie dzieli się podczas wystaw i imprez plenerowych.  
Wstęp wolny
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Umiesz co nieco, ale dawno tego nie robiłaś/robiłeś – przyjdź i przekonaj 
się, że tego nigdy się nie zapomina. Potrafisz haftować i lubisz spędzać 
czas z innymi osobami pozytywnie zakręconymi na punkcie rękodzieła - tra-
fiłaś/trafiłeś idealnie! 
Warsztaty bezpłatne, zapewniamy niezbędne materiały. Osoby do 7. roku życia z opiekunem.

Mediateka w Młynach, ul. Kościuszki 77

Urodzinowy Bal Zaczytanych, 6.06. (piątek), godz. 17.00 
Dla  dzieci od 3. roku życia. Z okazji drugiej rocznicy powstania Mediate-
ki zapraszamy najmłodszych czytelników i czytelniczki na radosne święto 
miejsca, w którym każda historia ma swój początek. Zachęcamy do przebra-
nia się za ulubionego bohatera lub bohaterkę z bajki. Dzieci, które otrzyma-
ły Dyplom Małego Czytelnika lub Czytelniczki mają pierwszeństwo podczas 
zapisów.
Dyskusyjny Klub Komiksu, 12.06. (czwartek), godz. 17.30 
Dla młodzieży i dorosłych. Nie ma znaczenia czy lubisz komiksy polskie czy 
zagraniczne, superbohaterskie czy niezależne, peerelowskie czy współcze-
sne. Porozmawiamy o wszystkich, podzielimy się ulubionymi, popodsuwa-
my sobie nowości.
Kiermasz taniej książki, 16-17.06. (pon.-wtorek), godz. 9.00-19.00
Wyprzedaż książek wycofanych z bibliotecznego księgozbioru. W ofercie 
znajdą się m.in. książki obyczajowe, kryminały oraz literatura dziecięca 
i młodzieżowa. Ceny od 2 zł.
Dzień Ojca z Konikiem Morskim, 24.06. (wtorek), godz. 17.00 
Dla dzieci w wieku 3-6 lat. Z okazji Dnia Ojca zapraszamy na wyprawę z Tatą 
w głębiny kreatywności! Podczas wydarzenia inspirowanego książką Erica 
Carle’a „Konik Morski” zanurzymy się w magiczny podwodny świat, gdzie 
poznamy niezwykłą historię konika morskiego. W programie: opowieść i za-
bawy ruchowe, gry morskie oraz warsztat plastyczny, na którym stworzymy 
niepowtarzalny portret taty z dziećmi – do tego potrzebujemy zdjęcia twa-
rzy dziecka i osobne zdjęcie twarzy taty, przyniesionego z domu (wyciętego 
wcześniej). Obecność taty obowiązkowa

Biblioteka Rubinkowo
ul. Łyskowskiego 29/35 - kwadrat na Rubinkowie I

Wiosenny kiermasz na Rubinkowie
2-6.06. w godzinach otwarcia biblioteki
Przygotowano prawie trzy tysiące książek. Na wyprzedaży książek wycofanych z bibliotecznych za-
sobów znaleźć można beletrystykę dla dzieci i dorosłych, wydawnictwa encyklopedyczne, książki 
z różnych dziedzin wiedzy (m.in. historii, medycyny, geografii, językoznawstwa). Pojawią się rów-
nież albumy wycofane z czytelni. Od poniedziałku do czwartku będą wykładane nowe partie książek. 
W ostatnim dniu spore obniżki. Książki od 2 i 5 zł.

Biblioteka przy ul. Mickiewicza 61
(wejście od ul. Klonowica), tel. 56 622 56 68

III Charytatywny kiermasz książki
10-12.06. (wtorek-czwartek)
Kiermasz tytułów wycofanych z księgozbioru. Cały dochód z wyprzedaży przekażemy Fundacji Emic 
pomagającej Ukrainkom i Ukraińcom. W ofercie literatura dziecięca i młodzieżowa, a także polskie 
i obce powieści obyczajowe. Będą również kryminały, fantastyka i książki popularnonaukowe. Ceny 
od 2 zł. Kiermasz czynny w godzinach otwarcia biblioteki: wtorek 12.00-18.00, środa 11.00-15.00, 
czwartek 12.00-18.00. 

T
TORUŃSKA ORKIESTRA SYMFONICZNA
siedziba – Centrum Kulturalno-Kongresowe 
„Jordanki”
al. Solidarności 1-3, tel. 56 622-88-05
www.tos.art.pl

Przeboje Walta Disneya. Koncert z okazji Dnia Dziecka 
7.06. (sobota), godz. 12.00 i 15.00
Zabrzmią największe przeboje z filmów Walta Disneya w symfo-
nicznych aranżacjach. W programie zarówno klasyczne piosenki, 
jak i nowsze przeboje - hity z takich animacji jak „Król Lew”, „Kra-
ina lodu”, „Piękna i Bestia”, „Herkules” czy „Aladyn”. To gratka 
zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych fanów Disneya. Na scenie 
wystąpi Anna z „Krainy lodu”, czyli Magdalena Wasylik, Hans 
z „Krainy lodu” – Marcin Jajkiewicz oraz Sylwia Banasik-Smul-
ska, która śpiewa partie Belli w „Pięknej i Bestii”. 
Bilety: 50 zł dziecko, 60 zł dorosły, 130 zł rodzinny (2 dorosłych + 1 dziecko 
lub 1 dorosły + 2 dzieci)
Miejsce: Aula UMK

Muzykoterapia dla seniorów
15.06. (niedziela), godz. 11.00 i 12.30
To nie koncert – to spotkanie z muzyką, które pozwala się od-
prężyć, rozbudzić kreatywność i wyobraźnię, a także poprawić 
koncentrację czy koordynację ruchową. Choć w nazwie widnieje 
słowo senior, to zajęcia przeznaczone dla każdego, kto chce się 
zrelaksować i doświadczyć czegoś nowego. Prowadzi je muzyko-
terapeutka i perkusistka Maja Wlazły. Zajęcia podzielone są na 
etapy: rozgrzewka, sekcja rytmiczna z ćwiczeniami, relaksacja 
z wizualizacją przy dźwiękach handpanu..
Bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie CKK Jordanki

Jesteś moją bajką - koncert z muzyką z filmów i bajek
8.06 (niedziela), godz. 15.00 i 16.30
Zabrzmią znane melodie z filmów i bajek. Będzie to ostatnia 
przed wakacyjną przerwą odsłona cyklu Czas dla Nas, który 
powstał z myślą zarówno o dzieciach, jak i rodzicach. Zajęcia 
wprowadzają maluchy w świat instrumentów, oswajają z ich 
brzmieniem, aktywizują do udziału w zabawach, jednocześnie 
pozwalając opiekunom na chwilę wytchnienia. Wszystkie spo-
tkania prowadzone są w sposób przystępny i swobodny, z udzia-
łem profesjonalnych artystów. Dla dzieci w wieku 0-6 lat.
Bilety: 25 zł dziecko, 35 zł dorosły, 80 zł rodzinny (2 dorosłych + 1 dziecko)

Romantic(t)os #4 / Zakończenie Sezonu Artystycznego 
2024/2025, 13.06. (piątek), godz. 19.00
Ostatni koncert cyklu Romantic(t)os będzie nie tylko zakończe-
niem kilkumiesięcznej przygody z pełną pasji i miłości muzyką, 
lecz także podsumowaniem 46. sezo

TOS
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IINNI ORGANIZATORZY
SMORZĄD WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO
kujawsko-pomorskie.pl

Pod wspólnym niebem - koncert z okazji Święta Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego
7.06. (sobota), godz. 20.30
Wystąpią gwiazdy polskiej muzyki: Anna Dąbrowska, Anna Rusowicz, Kazik 
Staszewski, Michał Szpak, Natalia Kukulska, Renata Przemyk, Sarius, Ta-
tiana Okupnik. Aranżacje i oprawa muzyczna: Jan Smoczyński z zespołem. 
Prowadzenie: Filip Antonowicz
Partnerzy: Miasto Toruń, Kujawsko-Pomorska Organizacja Turystyczna
Miejsce: Plac Cyrkowy, Przy Skarpie. Wstęp wolny

STOWARZYSZENIE INICJATYW NIEZALEŻNYCH PROGRES
sinprogres.pl

19. Festiwal Rocka Progresywnego im. Tomasza Beksińskiego
28.06. (sobota)
•  godz. 15.00-16.00 Bartosz Kusik & Igor Smelkowski (Leszno & Kościan)
•  godz. 16.30-17.30 Wojciech Ciuraj (Gliwice)
•  godz. 18.00-19.00 Ciryam (Krosno)
•  godz. 19.30-20.30 Joanna Vorbrodt (Warszawa)
•  godz. 21.00-22.30 Sylvan (Gość Specjalny z Niemiec)

29.06. (niedziela)
•  godz. 16.00-17.00 Out of Mind (Stargard)
•  godz. 17.30-18.30 Atan (zespół na co dzień stacjonuje w Londynie – Wielka Brytania, składa się 

głównie z polskich muzyków, wokalistka pochodzi z Boliwii)
•  godz. 19.00-20.30 Cochise (Białystok/Warszawa)
•  godz. 21.00-22.30 Millenium (Kraków)
Ponadto:
Cegiełko - loteria fantowa (zbiórka publiczna). 
Wręczenie Nagrody im. Roberta „Roro” Roszaka
Wręczenie wyróżnień w 4. Plebiscycie im. Piotra „Grudnia” Grudzińskiego
Kiermasz płytowy
Wystawa rysunków Macieja Wierzbickiego - autora kopii prac Zdzisława Beksińskiego - Sala wido-
wiskowa muzeum
Afterparty w Kombinacie Kultury
Studio festiwalowe „U Rysia”
Miejsce: Amfiteatr Muzeum Etnograficznego

ARCHIWUM PAŃSTWOWE I INNE INSTYTUCJE
tpa.torun.ap.gov.pl

Toruński Piknik Archiwalny – Toruń miastem archiwistów
6-7.06. (piątek-sobota)
Wystawa archiwalna „Na fali zdarzeń. Żegluga morska i rzeczna w dawnych 
wiekach”. Prezentowane będą modele historycznych statków pływających 
niegdyś po Wiśle oraz odnoszące się do nich oryginalne dokumenty z XIV-
-XIX w. Wystawie będą towarzyszyły warsztaty kartograficzne dla młod-
szych uczestników polegające na wykonaniu własnej mapy. Ponadto: archi-
walny escape room, zajęcia plastyczne, konkurs oraz stoiska tematyczne 
służb mundurowych. Toruńskie muzea przeprowadzą różne zajęcia, jak 
choćby warsztaty „Gęsie pióro, pergamin, papier – jak pisano w dawnych 
wiekach?” w Muzeum Okręgowym czy spotkanie z prelekcją „Starodruki 
z kolekcji muzealnej”. Umiejętności czytania pisma dawnych torunian na-

uczy Stowarzyszenie Archiwistów Polskich na warsztatach z neografii. 
Nie lada atrakcją będzie przejazd archiwalnym tramwajem przygoto-
wany przez toruński MZK. 
Drugiego dnia imprezy organizatorzy przewidzieli przede wszystkim 
liczne stoiska tematyczne zlokalizowane na Pl. Rapackiego, a także 
kuratorskie oprowadzanie po wystawie w Archiwum Państwowym czy 
prezentację nowej gry karcianej „Jeszcze jedno lato 1914-1918” wy-
danej przez Archiwa Państwowe. Udział niemal we wszystkich punk-
tach programu pikniku jest bezpłatny. 
Organizatorzy: Stowarzyszenie Archiwistów Polskich Oddział w Toruniu, Archiwum Państwo-
we w Toruniu, Archiwum Wojskowe w Toruniu, Wydział Nauk Historycznych UMK, Instytut 
Historii i Archiwistyki UMK, Archiwum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, Biblioteka Uniwer-
sytecka w Toruniu, Archiwum Akt Dawnych Diecezji Toruńskiej, Sąd Okręgowy w Toruniu, 
Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu MZK w Toruniu Sp. z o.o., Fundacja Generał Elżbiety Za-
wackiej, Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii Krajowej oraz Wojskowej Służby Polek, Towa-
rzystwo Miłośników Torunia, Towarzystwo Naukowe w Toruniu, Muzeum Okręgowe, Muzeum 
Etnograficzne, Studenckie Koło Naukowe Archiwistów, Sekcja Archiwistów Samorządowych 
Stowarzyszenia Archiwistów Polskich, Sekcja Archiwów Instytucji Naukowych i Kulturalnych 
Stowarzyszenia Archiwistów Polskich, Sekcja Archiwów Rodzinnych Stowarzyszenia Archiwi-
stów Polskich, Oddział Miejski PTTK.

SOS MUSIC, songofsongs.pl

Song of Songs Festival 
Festiwal muzyki chrześcijańskiej
13.06. (piątek), godz. 17.00
•  Mała Armia Janosika
•  Gabi Gąsior, gościnnie Arkadio
•  Darek Malejonek - Dzikie serce. 40 lat na scenie. Koncert jubileuszowy z udziałem gości: 

Paweł „Guma” Gumola, Litza, Joszko Broda, Siostry Melosik
•  Wieczór Polskiego Uwielbienia: Mate.O, Michał Król, Kacper Kukier, Olga Juraczus

14.06. (sobota), godz. 17.00
•  Arka Noego
•  Ks. Jakub Bartczak
•  Deus Meus
•  niemaGOtu
•  Luxtorpeda
Miejsce: fosa zamkowa. Wstęp wolny

OSOBY PRYWATNE, STOWARZYSZENIE KULTURY 
CELTYCKIEJ „CELTYCKI GOTYK” 
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
www.festiwalsploty.pl

Festiwal SPLOTY - celtyckie brzmienia
Wydarzenie ma na celu przybliżenie mieszkańcom województwa kul-
tury celtyckiej. 
30.05. (piątek) Miejsce: Teatr Baj Pomorski - scena szekspirowska
•  godz. 18.00-22.00 pokazy taneczne i koncerty: Zespół Tańca Irlandzkiego Avalon, Thorn, 

Damhsa Allainn, Celtic Tree, Beltaine
•  godz. 22.00-24.00 - sesja muzyczna

31.05. (sobota) Miejsce: Kombinat Kultury
•  godz. 12.00-14.00 warsztaty tańców szkockich i irlandzkich
•  godz. 18.00-22.00 pokazy taneczne i koncerty: Heel An'Toe, Comhlan, Coperniceilidh, Tu-

atha & Ellorien Irish Dance, Glór
•  godz. 22.00-2.00 sesja muzyczna

1.06. (niedziela) miejsce: CSW Znaki Czasu
•  godz. 14.00-15.00 spotkanie z bajarką - Galeony Baśni - impreza dla dzieci i dorosłych, 

baśń celtycka 
•  godz. 17.00-18.30 pokaz filmu „Ultima Thule” - polski film nakręcony na szkockiej wyspie 

Foula
•  godz. 18.30-19.30 dyskusja na temat filmu, spotkanie z zaproszonym gościem
Wejściówki na imprezy w CSW do odebrania w kasie
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TOWARZYSTWO NAUKOWE W TORUNIU
ul. Wysoka 16, www.tnt.torun.pl

Katarzyna Kluczwajd – Przyjęcie w hotelu Muzeum, czyli kiełbaski 
muzealne i historia miejsca, 3.06. (wtorek), godz. 18.00
Wielki jubileusz 150-lecia Towarzystwa Naukowego w Toruniu (1875-
-2025), wielce zasłużonego dla miasta i regionu, honorujemy poprzez 
różne formy kulturalno-historycznej aktywności, które mają zachęcać 
do poznawania i internalizacji dziedzictwa. Nie wyłącznie dziejów To-
warzystwa, lecz także kontekstów kulturowych, w których funkcjono-
wało, codzienności i odświętności miasta tych czasów – tym razem 
przez pryzmat dziejów miejsca stanowiącego siedzibę Towarzystwa, 
tj. dawnego hotelu Muzeum. Hotelu z restauracją o charakterystycz-
nej nazwie, stanowiącego w okresie zaboru enklawę dla polskich 
torunian. „Przyjęcie w hotelu Muzeum..." bardziej niż narodowo-pa-
triotyczne wątki z przeszłości wyeksponuje charakter lokalu gastro-
nomiczno-rozrywkowego z ofertą kulturalną różnego autoramentu. 
Podstawą dla zarysowania „biografii miejsca” jest monografia hotelu 
Muzeum – naszego domu na rogu – przygotowana przez Katarzynę 
Kluczwajd na 150-lecie Towarzystwa Naukowego. Chcemy sprawić, aby 
uczestnicy poczuli ducha miejsca, dlatego zabytkowy budynek zostanie 
sceną służącą do przeniesienia się do lat minionych. Pojawi się poczę-
stunek inspirowany tradycją serwowanych tu niegdyś jako specjalność 
lokalu kiełbasek muzealnych w śmietanowym sosie, a także goście 
z przeszłości, którzy wprowadzą uczestników w klimat epoki.
Aranżacja gastronomiczno-rozrywkowa: Artur Kowalczyk, Dorota Swobodzińska (Torunianka 
Cafe). Współorganizator: Wojewódzka Biblioteka Publiczna - Książnica Kopernikańska
Wstęp wolny

SZKOŁA TAŃCA JAGIELSKI DANCE PROJECT
ul. Grudziądzka 122a, tel. 723 16 16 16
www.dancepro.pl

25. Przegląd Jagielski Dance Project, 15.06. (niedziela) 
Wydarzenie podsumowujące sezon pracy naszych tancerzy i akro-
batów. Jubileuszowa edycja jednego z największych wydarzeń ta-
necznych w regionie. W tym roku zaprezentuje się rekordowa liczba 
uczestników – około 1000 tancerzy i akrobatów, w tym dzieci, mło-
dzież i zaawansowane grupy turniejowe, reprezentujące nasze miasto 
na ogólnopolskich i międzynarodowych zawodach tanecznych.
Miejsce: Aula UMK

TOWARZYSTWO BACHOWSKIE
Szosa Chełmińska 219/1, tel. 501 390 922
www.js-bach.pl

XV Festiwal Cichej Muzyki – inauguracja: Koncert Dyplomantów
8.06. (niedziela), godz.17.00
Koncert ten zainauguruje XV Festiwal Cichej Muzyki, a jego bohatera-
mi będą najlepsi tegoroczni dyplomanci Katedry Klawesynu, Organów 
i Muzyki Dawnej Akademii Muzycznej im. F. Nowowiejskiego w Byd-
goszczy - jedynej uczelni w regionie kształcącej przyszłych artystów 
muzyków w specjalnościach związanych z wykonawstwem muzycz-

nym na instrumentach dawnych. W koncercie wystąpi również Orkiestra 
Barokowa AMFN w Bydgoszczy. Jakub Burzyński - słowo
Program: Utwory z programów recitali dyplomowych absolwentów
Miejsce: Sala Mieszczańska Ratusza Staromiejskiego. Wstęp wolny

TOWARZYSTWO MIAST PARTNERSKICH TORUNIA
Dwór Mieszczański, ul. Podmurna 4-6

Wiesław Smużny – Powidoki Słońca
6.06. (piątek), godz. 18.00, do 7.07.
Wystawa prac rysunkowo-malarskich Wiesława Smużnego. Prace w paste-
lu olejnym powstały na plenerach w Posidonii na wyspie Syros w Grecji 
oraz w Polsce - na półwyspie Hel i w Skłudzewie, przy dwóch różnych in-
tensywnościach słonecznego światła, pod dwiema różnymi szerokościami 
geograficznymi. Na ile intensywność słonecznego światła ma wpływ na 
kształtowanie się powidoków Słońca pod powiekami, można będzie zoba-
czyć, porównując prace na wystawie. Autor prac, Wiesław Smużny omówi 
to zagadnienie na spotkaniu z publicznością podczas wernisażu.
Wystawę oglądać można od piątku do niedzieli każdego tygodnia w godz.19.30 -21.30

TEATR POKOJOWY 

Agnieszka Niezgoda – Performatywna wizyta w pracowni Olgi 
Boznańskiej – Mój portret
Spektakl na zamówienie. Możliwe daty i godziny prezentacji: do 25.05.; poniedziałek-piątek, godz. 
19.00 (lub godz. 12.00 dla zorganizowanych grup młodzieżowych od 15 r.ż.), soboty i niedziele 
godz. 17.00
W spektaklu występują: w roli Olgi Boznańskiej - Agnieszka Niezgoda - aktorka, poetka, człowiek; 
w roli suczki KwiKwi - Kleks Niezgoda - aktor, performer, terapeuta, przyjaciel, pies. Trzeba dowie-
dzieć się, kim była Olga Boznańska zanim się ją odwiedzi... Galeria Pokojowej to część warsztato-
wa - tu można rysować, malować, tworzyć portrety podczas akcji Dzień Portretu. Teatr Pokojowy 
to zaaranżowana przestrzeń artystycznej pracowni Olgi Boznańskiej, gdzie po spektaklu można 
wypić herbatę i porozmawiać o sztuce, pogłaskać psa-aktora. Rok 2025 został ogłoszony Rokiem 
Olgi Boznańskiej. Autorką tekstu, scenografii i inscenizacji jest Agnieszka Niezgoda. W spekta-
klu ważną rolę odgrywają obrazy trzech portrecistek toruńskich: Ewy Zielinskiej, Iwony Liegmann,  
Joanny Dąbkiewicz-Luścińskiej. 
Ilość miejsc siedzących na widowni - 16. Czas trwania: ok. 45 minut plus picie herbaty
Zapisy: osobiście w Galerii Pokojowej, ul. Sienkiewicza 13, w godz. 15.00-17.00

TORUNIANKA CAFÉ
ul. Franciszkańska 16, tel. 798 312 573
www.toruniankacafe.pl

Miejska potupaja, czyli Uliczniaki do tańca – Uliczniaki
7.06. (sobota), godz. 19.00
W programie szlagiery i kawałki z duszą – walczyki, sztajery, poleczki inne 
kręcioły, co to nogi same do tańca niosą. Zagrają chłopaki od grajków, co 
to wiedzą, gdzie nuta ma duszę, a rytm serce. Na ruszt coś wleci, żeby nie 
tańczyć o suchym pysku – będą jadło i napitki, co to rozgrzeją bardziej niż 
Panna Mania w środku nocy. Odpowiedni strój mile widziany! Wstęp: 50 zł

Warsztaty poetyckie: Miniatura – Magdalena Jóźwiak
14.06. (sobota), godz. 16.30-19.30
Warsztaty poetyckie dla osób dorosłych skierowane przede wszystkim do 
piszących poezję, ale również tych, którzy chcieliby ją zacząć pisać lub po 
prostu ją lubią. Tematem przewodnim będzie słowo „miniatura”. Uczestni-
cy zapoznają się z przykładami miniatur poetyckich, a następnie spróbują 
stworzyć własne na cztery podane tematy. Będzie też piąty temat dowol-
ny. Osoby chętne przedstawią napisane teksty i omówimy je. Uczestnicy 
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będą też mieli okazję podzielić się tym, czym się inspirują i dlaczego 
piszą. Warsztaty poprowadzi Magdalena Jóźwiak – anglistka, lektorka 
języka angielskiego, poetka i fotografka.
Obowiązują bezpłatne wejściówki do odebrania od 2.06.

Muzyczna podróż po Słowiańszczyźnie
27.06. (piątek), godz. 19.00
Przepiękne dumki ukraińskie, białoruskie czy też polskie pieśni tra-
dycyjne. Repertuar zespołu to synteza nie tylko wielu odmiennych 
krain geograficznych, ale również różnych gatunków muzycznych. 
Koncertowa podróż w czasie i przestrzeni dotrze także na Bałkany! Ar-
tyści wykonują pieśni a'cappella jak i z towarzyszeniem instrumentów 
tradycyjnych. Śpiewają w językach, z którego dana pieśń pochodzi. 
Skład zespołu: Michał Hajduczenia - wokal, kontrabas, kemanche, 
erhu, Magdalena Cysewska – wokal, Olena Maruniak-Gaidychuk – 
wokal, bandura, Leszek Czenkusz - akordeon. Bilety: 50 zł

Swingowe niedziele w Toruniance, 29.06. (niedziela), godz. 17.00
Potańcówka w stylu Lindy Hop. Wstęp wolny

Wydarzenia grupy n obrotów poniżej.

GRUPA N OBROTÓW, www.nobrotow.pl

Pienie k’Tradycji – spotkanie śpiewacze: bretońskie Kan ha diskan
9.06. (poniedziałek), godz. 18.30-20.30
Spotkanie śpiewacze z nauką pieśni bretoński w technice Kan ha di-
skan. Są to pieśni do tradycyjnych tańców grupowych w kole bądź ko-
rowodzie, których wykonanie podzielone jest nakładające się na sie-
bie zaśpiew i odśpiew. Pieśni do tańców takich jak: hanter dro, plinn, 
gavotte czy pach pi. Śpiewy poprowadzi Grażyna Olszaniec.
Miejsce: Torunianka Café, ul. Franciszkańska 16. Wstęp biletowany

Potańc Czerwcowy, 14.06. (sobota), godz. 20.00-1.00
Zabawa taneczna oparta na składnikach sprawdzonych na przestrze-
ni wieków, łącząca pokolenia, budująca kontakty i dostęp do ludzi, 
ale przede zapewniająca niebanalną rozrywkę muzyczną i taneczną. 
W menu znajdują się tradycyjne tańce polskie – kujawiaki, kujony, 
mazurki, oberki, polki i wiwaty, szwedzkie – tańce polska, schottis, 
a także pochodzące z innych zakątków Europy, oparte na dawnych 
wzorcach, a jednocześnie brzmiące atrakcyjnie i nowocześnie. Tańce 
w parach jak i w kole czy korowodzie. Można przyjść z osobą do pary, 
ale równie dobrze i bez pary. Również uprzednie rozeznanie i praktyka 
taneczna nie jest konieczna, aby uczestniczyć w potańcu i nie podpie-
rać ścian. Do tańca zagrają m.in.: Skrzypkowie Dzielni oraz agregan-
dado. Miejsce: kawiarnia Wejściówka, Plac Teatralny 1. Wstęp biletowany

Skrzypcowe studio kujawiakowe z Marcinem Lorencem
17.06. (niedziela), godz. 19.00-21.30
Skrzypcowe studio kujawiaka wychodzi z formuły warsztatów instru-
mentalnych i zmierza do eksponowania i praktykowania istotnych 
cech kujawiaków z Kujaw jako formy muzycznej. Uczestnicy spotka-
nia powinni samodzielnie podchwytywać podawane melodie i włączyć 
się w wypracowywanie pozostałych cech muzycznych. Marcin Lorenc 
– dziennikarz, skrzypek, animator. Zafascynowany tradycyjną muzy-
ką i grą skrzypków z centralnej Polski. Współtworzy kapele: Kożuch, 
Radical Polish Ansambl, Odpoczno, Niewte, Maciej Filipczuk & Goście 
Weselni. Laureat festiwali muzyki tradycyjnej i folkowej. 
Miejsce: kawiarnia Wejściówka, Plac Teatralny 1. Wstęp wolny

Muzykowanie w kawiarni – Sesje Melodii Tanecznych Tradycyjnie
3, 10, 24.06. (wtorki), godz. 19.00-21.30
Swobodne spotkanie muzyczne, którego tematem są melodie kultury tradycyjnej. Czas w kawiarni, 
gdy można rozgościć się i posłuchać lub też włączyć się z własnym instrumentem. Tradycyjny reper-
tuar tańców polskich i szwedzkich, również balfolk, melodie bretońskie, irlandzkie oraz wszelkie tra-
dycyjne z różnych zakątków Europy. Spotkania dla muzyków doświadczonych, jak i początkujących. 
Bardzo mile widziani na sesji są również i tancerze. 
Miejsce: 3.06. Torunianka Café, ul. Franciszkańska 10, 24.06. kawiarnia Wejściówka, Plac Teatralny 
1, 8.04. Wstęp wolny

Kurs Tańca Tradycyjnego
•  3, 10, 24.06. (wtorki) , godz. 18.00-19.30
•  4, 11, 18, 25.06. (środy), godz. 18.00-19.30 – grupa otwarta
Wykładnia taneczna od podstaw dla początkujących oraz praktis ze wskazówkami technicznymi dla 
już tańczących. W programie tradycyjne tańce Polski nizinnej (oberki, kujawiaki, polki, wiwaty, po-
wolniaki), Szwecji (polska, schottis), czango oraz balfolk. 
Miejsce: Torunianka Café, ul. Franciszkańska 16. Zajęcia płatne, szczegóły na stronie nobrotow.pl.

TORUŃSKA ORKIESTRA IMPROWIZOWANA
tel. 796 264 555, www.patronite.pl/toi

Kombinacje #20, 26.06. (czwartek), godz. 20.00
Seria comiesięcznych koncertów Toruńskiej Orkiestry Improwizowanej, do 
których zapraszamy improwizujące muzyczki i muzyków z kraju i ze świata. 
Podczas czerwcowych Kombinacji gościć będzie dr. Peter Puype z projek-
tem „Klinker”. To koncepcja totalna, Gesamtkunstwerk, gdzie spotykają się 
sztuki wizualne, konceptualne, performance i muzyka improwizowana. Pe-
ter Puype - bas elektryczny (Belgia), Peter Jacquemyn - kontrabas (Belgia), 
Zin GaIpave - perkusja (Słowenia).
Podczas koncertu będą prezentowane projekcje autorstwa Geert Lenssens
Miejsce: Kombinat Kultury
Wstęp dobrowolny, każdy płaci tyle ile może

FORT IV, ul. Chrobrego 86, tel. 56 655-82-36
www.fort.torun.pl

Zwiedzanie Fortu IV z przewodnikiem
piątek, godz. 20.00
sobota, godz. 20.00
Bilet: 12 zł/os. Czas trwania: 1h. Zbiórka przy recepcji. 

Długi weekend czerwcowy w Forcie IV
• 18.06. (środa), godz. 20.00
• 19.06. (czwartek), godz. 12.00, 15.00 i 20.00
• 20.06. (piątek), godz. 12.00, 15.00 i 20.00
• 21.06. (sobota), godz. 12.00 i 20.00
• 22.06. (niedziela), godz. 12.00
Dodatkowe zwiedzanie fortu
Czas trwania: 1 godzina. Zbiórka: przy recepcji fortu. Brak zapisów, wystarczy przyjść. Bilet: 12 zł/os

Manewry Cesarskie, 21.06. (sobota) 
W ramach zlotu rekonstruktorów III Kaisermanöver wyjątkowe wydarzenie 
historyczne. Przygotowaliśmy zwiedzanie z przewodnikiem – rozszerzoną 
trasą, obejmującą miejsca na co dzień niedostępne dla odwiedzających. 
Dla rodzin z dziećmi i osób, które wolą lżejszą formę zwiedzania, dostępna 
będzie też standardowa trasa – krótsza, ale pełna ciekawostek. Po zwie-
dzaniu rozpoczną się pokazy grup rekonstrukcyjnych. Zobaczycie: musztrę 
formalną i bojową, ćwiczenia z bronią, zasady taktyki niemieckiej piechoty. 
To doskonała okazja, by przenieść się w czasie i odkryć tajemnice jednego 
z najciekawszych fortów Twierdzy Toruń.
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W programie:
Zwiedzanie Fortu IV
•  godz. 15.00 Trasa rozszerzona (min. wiek 7 lat, obowiązkowo buty 

za kostkę) zapisy: 56 655 82 36 lub biuro@fort.torun.pl
• godz. 16.00 trasa zwykła zapisy: 56 655 82 36 lub biuro@fort.torun.pl
• godz. 17.00 Pokazy grup rekonstrukcyjnych (nie ma zapisów)
Wstęp bezpłatny

RESTAURACJA G132
ul. Grudziądzka 132, www. g132.pl

Paulina Bruzdewicz – Nadgonić czas 
Artystka o sobie: Malować lubiłam już od dziecka (…)Moja pierwsza 
wystawa była w IV Liceum (…) Jakoś tak wyszło, że nie poszłam na 
Sztuki Piękne… a była już złożona teczka… Potem moje życie wybie-
gło dosłownie na morskie wody i zaprzestałam malowania... (…) Ani 
się obejrzałam i byłam po czterdziestce... Pandemia... i znowu mnie 
tchnęło w stronę malowania. (…) Postanowiłam podzielić się ze świa-
tem moimi pracami i zaczęłam wrzucać na instagram. Nie musiałam 
długo czekać, aż pojawiło się pierwsze zlecenie, potem kolejne (…) 
W ciągu 3 lat moje obrazy dotarły do Niemiec, Belgii, Słowacji, Hiszpa-
nii, Francji a nawet Australii! Brałam także udział w międzynarodowej 
wystawie Sztuki współczesnej w Paryżu, inny mój obraz abstrakcyjny 
był reprezentowany na wystawie Van Gogh w Madrycie. Teraz nadga-
niam czas, te ponad 20 lat bez malarstwa... Maluję różne tematy: raz 
kobiety, raz zwierzęta, krajobrazy, abstrakcje. Kolorowe obrazy, czar-
no białe. (…) Lubię także pobawić się innymi technikami jak np. kolaż 
czy akwarela, ale zdecydowanie preferuję farby akrylowe.

DOM LEGEND TORUŃSKICH
ul. Szeroka 35, tel. 56 621 07 14
www.domlegend.pl

Muzeum i teatr w jednym. Autorski scenariusz interaktywnego pokazu pozwoli przenieść się 
w czasie i zasmakować przygód w dawnym Toruniu. Staniecie się bohaterami sześciu naj-
słynniejszych opowieści. Poczujecie losy królów, rycerzy, rzezimieszków, flisaków na własnej 
skórze. Edukacja przenika się z zabawą.

Czynne w godz. 10.00-18.00. Pokazy rozpoczynają się o pełnych godzinach. 
Pokaz trwa ok. 45 minut.

Bilety: dla dzieci od lat 3 bezpłatnie, dla dorosłych: 23 zł, dla dzieci i uczniów z niepełno-
sprawnością: 1 zł, dla dorosłych z niepełnosprawnością: 14 zł, dla seniorów 65+: 19 zł

PIWNICA HANZY, www.piwnica-hanzy.webflow.io

Interaktywna atrakcja turystyczna, w której goście mają czynny wpływ na przebieg wydarzeń. 
Uczestnicy w drodze losowania określają, jakie historie utworzą scenariusz danego spotka-
nia. Grupa zostaje podzielona na kilka obozów kupieckich - przedstawicieli danego hanze-
atyckiego miasta. Następnie poznaje ideę kupieckiego zrzeszenia miast średniowiecznych 
oraz historie poszczególnych ośrodków miejskich, by następnie współzawodniczyć w szere-
gu zadań różnego typu (zarówno zręcznościowych, jak wyścig kog kupieckich, czy też arty-
stycznych, jak stworzenie żywej kopii obrazu i sfotografowanie utworzonej sceny).

Oferta:
•  Udział w interaktywnym spektaklu: ok. 50 minut: 18 zł/os. – dzieci i młodzież do lat 18, 

22 zł/os. dorośli
• Zwiedzanie miasta z przewodnikiem w stroju historycznym: 370 zł/2h
• Zwiedzanie z przewodnikiem: 270 zł/2h

TORUŃSKA PIERNIKARNIA MISTRZA BOGUMIŁA
ul. Królowej Jadwigi 24
tel. 56 678-18-00, 725-011-050
www.piernikarniatorun.pl

Warsztaty wyrobu pierników pamiątkowych. Barwnej historii pierników towarzyszy aromat przy-
praw korzennych, blask świec i muzyka średniowiecza.

Warsztaty wypieku pierników historycznych:
grupy zorganizowane: dzieci/młodzież szkolna/studenci (do 26 r.ż.) 28 zł, osoby dorosłe 38 zł, 
emeryci/renciści/nauczyciele 33 zł , dzieci/młodzież niepełnosprawna (do 26 r.ż.) 23 zł, osoby 
dorosłe niepełnosprawne28 zł
osoby indywidualne: dzieci/młodzież szkolna/studenci 35 zł, osoby dorosłe 45 zł, seniorzy 40 zł, 
osoby niepełnosprawne (dorośli) 40 zł

Warsztaty wypieku i dekorowania pierników świątecznych:
grupy zorganizowane: dzieci/młodzież szkolna/studenci 45 zł, osoby dorosłe 55 zł
osoby indywidualne: dzieci/młodzież szkolna/studenci 55 zł, osoby dorosłe 65 zł, osoby niepełno-
sprawne (dzieci, młodzież, dorośli) 40 zł

PIERNIKARNIA STAROTORUŃSKA
ul. Franciszkańska 16, tel. 56 621 10 19
www.piernikarniastarotorunska.pl

Warsztaty wypieku pierników dawnych
codziennie w godz. 10.00-18.00
Wciel się w rolę czeladnika i zabierz się za pieczenie pierników. To doskonała okazja, aby poznać 
historię i tradycję torńskiego pienrikarstwa. Spotkasz się z mistrzem piernikarskim, który uchy-
li rąbka tajemnicy swojego rzemiosła, pilnie strzeżonej z pokolenia na pokolenie już od czasów 
średniowiecznych.
Bilety: 36 zł, ulgowy: 31 zł, dla seniora: 33 zł, dla osoby dorosłej z niepełnosprawnością: 31 zł, dla 
dziecka z niepełnosprawnością: 23 zł

Wypiek piernika ze zwiedzaniem miasta z przewodnikiem
każda niedziela w godz. 12.00 -14.00
Dla miłośników historii, legend i opowieści o dawnych czasach warsztaty połączone z godzinnym 
spacerem po starówce z przewodnikiem. Będziecie mieli okazję podążyć tym samym szlakiem, któ-
ry przemierzali codziennie kupcy, mieszczanie i średniowieczni czeladnicy w drodze do swojego 
warsztatu. 
godz. 12.00 warsztat wypieku piernika
godz. 13.00 zwiedzanie z przewodnikiem
Bilety: 47 zł, ulgowy: 39 zł, rodzinny 39 zł
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1.06 (niedziela) 
  godz. 10.00 i 12.00  Moja pierwsza odyseja kosmiczna – spektakl dla dzieci 
w wieku 0-24 miesiące,  WOAK

  godz. 11.00-15.00  Japoński Dzień Dziecka,  Kamienica pod Gwiazdą 
  godz. 11.00  Dzień Dziecka. Warsztaty rzeźbiarskie dla dzieci z Piotrem 
Tołoczko w Parku Rzeźby,  CSW

  godz. 11.00-14.00  Miejskie obchody Dnia Dziecka,  Plac zabaw Piernikowe 
Miasteczko

  godz. 12.00  Dzień Dziecka w Baju: Lalki śpiewają,  Teatr Baj Pomorski
   Międzynarodowy Festiwal Teatralny Kontakt, do 6.06.,  Teatr Horzycy
   Dzień Dziecka w Kinie Centrum. Pokazy filmowe,  CSW

2.06. (poniedziałek) 
  godz. 17.30  Teatrzyk z Pudełka – Mały Teatr Wielkiej Wyobraźni,  Dom Muz 
Rudak

   Wiosenny kiermasz na Rubinkowie, do 6.06,  Biblioteka Rubinkowo

3.06. (wtorek)
  godz. 12.00  Dzień na plus. Spotkanie podsumowujące,  CSW
  godz. 17.00  Droga marzeń - wystawa prac sekcji plastycznych Kolorowe im-
presje i Portrety Teresy, do 20.06,  Biblioteka Stare Miasto

  godz. 18.00  Katarzyna Kluczwajd – Przyjęcie w hotelu Muzeum, czyli kiełba-
ski muzealne i historia miejsca,  Towarzystwo Naukowe w Toruniu

  godz. 18.00  Lekcja czytania obrazu: Marek Szary,  CSW

4.06. (środa) 
  godz. 10.30-11.30, 12.30-13.30  Jak zecer składał Kopernika?,  Dom Miko-
łaja Kopernika
  godz. 18.00  Pięciolinia wolności – XXI Koncert Kompozytorski,  Dwór Artusa
  godz. 18.00  Spotkanie wokół książki Siudmak z Dominikiem Zielińskim 
i Wojciechem Siudmakiem,  CSW
   Spotkanie z dr. Piotrem Pranke – wykład,  Kombinat Kultury

5.06 (czwartek)
  godz. 11.00  Śniadanie Czwartkowe: O współpracy kultury z biznesem,  WOAK
  godz. 13.00  Oprowadzania po wystawie czasowej „Wszystko dla pań. Modo-
we akcesorium 1830–1940”, także 18 i 27.06.,  Ratusz Staromiejski
  godz. 16.00  Dzień Dziecka z Bingiem,  Biblioteka Lelewela
  godz. 16.30  Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Wolfgang Wirth. Geo-
metrie zmiany,  CSW
  godz. 17.30  Ale wypas! – warsztaty tworzenia koralikowych breloczków, 
 Dom Muz Rudak
  godz. 18.00  Refleksy Literackie w Toruńskim Klubie Poetów,  Książnica 
Kopernikańska
  godz. 18.30  Czwartek z filozofią: Filozofia opieki skoncentrowanej na oso-
bie. Perspektywa etyki medycznej,  Dwór Artusa
   16. Przegląd Nowego Kina Francuskiego, do 11.06.,  CSW

6.05. (piątek)
  godz. 10.00, 11.30, 13.00  II Toruński Piknik Archiwalny: Kwerenda w spu-
ściźnie Profesor Prüfferowej,  Muzeum Etnograficzne

  godz. 14.00  Oprowadzanie kuratorskie po wystawie stałej „Galerii Malar-
stwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku” , także 27.06., 
 Ratusz Staromiejski
  godz. 17.00  Urodzinowy Bal Zaczytanych,  Mediateka w Młynach
  godz. 18.00  Arcydzieła malarstwa: Canaletto i Bellotto – duet doskonały,  CSW
  godz. 18.00  Wiesław Smużny – Powidoki Słońca, do 7.07.,  Dwór Mieszczański
  godz. 19.00  Jazzowe Odsłony Świata na filmowo,  Dwór Artusa
  godz. 19.00  Wystawa prac malarskich Piotra Wojteckiego – Przestrzeń zor-
ganizowana,  Galeria Przedpokój, Bodyfikacje
  godz. 21.00  Drag Show – Kora night by Hause of the Bills,  Kombinat Kultury
   Toruński Piknik Archiwalny, Ratusz Staromiejski,  Dom Mikołaja Kopernika
   Toruński Piknik Archiwalny – Toruń miastem archiwistów, także 7.06., 
  Pl. Rapackiego

7.06. (sobota)
  godz. 9.00-12.00  Jarmark żywności ekologicznej,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 10.00  Spacer tematyczny: Śladami Dzieci Szmalcówki,  zbiórka:  
ul. Grudziądzka 126
  godz. 10.00-15.30  X Otwarty Turniej Szachów Bieganych,  Plac zabaw Pier-
nikowe Miasteczko
  godz. 11.00  Odbicie pełne treści – wokół druku De revolutionibus… Mikołaja 
Kopernika,  Dom Mikołaja Kopernika
  godz. 12.00 i 15.00  Przeboje Walta Disneya. Koncert z okazji Dnia Dziecka, 
koncert TOS,  Aula UMK
  godz. 12.00-15.00  II Piknik Rodzinny na Rudaku,  teren SP 17
  godz. 12.30  Oprowadzanie kuratorskie po wystawie reMeMber,  CSW
  godz. 13.00  Magia Radżastanu – spotkanie z podróżnikiem i artystą fotogra-
fem Krzysztofem Muskalskim,  Kamienica pod Gwiazdą
  godz. 18.00  TTAKRO Wieczór Premier,  Baj Pomorski
  godz. 18.30  Rockowa Trasa Fitnessowa,  Kombinat Kultury
  godz. 19.00  Miejska potupaja, czyli Uliczniaki do tańca – Uliczniaki,  Toru-
nianka Café
  godz. 19.00  Poznańskie Słowiki – 65-lecie święceń kapłańskich ks. Kanonika 
Mariana Talaśki,  Dwór Artusa
  godz. 20.30  Pod wspólnym niebem - koncert z okazji Święta Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego,  Plac Cyrkowy, Przy Skarpie

8.06 (niedziela)
  godz. 10.30-14.00  Letnie warsztaty kulinarne,  Olenderski Park Etnograficzny
  godz. 15.00 i 16.30  Jesteś moją bajką - koncert TOS z muzyką z filmów i ba-
jek,  CKK Jordanki
  godz.17.00  XV Festiwal Cichej Muzyki – inauguracja: Koncert Dyplomantów, 
 Ratusz Staromiejski

9.06. (poniedziałek)
  godz. 18.30-20.30  Pienie k’Tradycji – spotkanie śpiewacze: bretońskie Kan 
ha diskan,  Torunianka Café

10.06. (wtorek) 
  godz. 10.00  IX Kongres Perły Samorządu 2025, do 11.06.,  CKK Jordanki
  godz. 18.30  Czym uwodzi design: Zaprojektowane od podstaw: materiały, 
które zmieniają świat,  CSW
  godz. 19.00  Spotkanie z Janiną Ochojską i seans filmu dokumentalnego 
„Janka”, reż. Adela Kaczmarek, Polska, 2018,  Od Nowa
   III Charytatywny kiermasz książki, do 12.06,  Biblioteka przy ul. Mickiewicza
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11.06. (środa)
  godz. 11.00  OBRAZowe Opowiadania: Twórczość Stefana Gierowskiego, 
 Ratusz Staromiejski
  godz. 12.00  Kino dla seniora: Pani od polskiego, reż. R. Piwowarski,  CSW

12.06. (czwartek) 
  godz. 16.00  Letnie przygody,  Biblioteka Lelewela
  godz. 17.00  Warsztaty genealogiczno-heraldyczne: Odkryj swoje dziedzic-
two i ocal je od zapomnienia,  Centrum Aktywności Lokalnej DoMaksa
  godz. 17.30  Dyskusyjny Klub Komiksu,  Mediateka w Młynach
  godz. 18.00  Gwiazdozbiór Kryminalny Kujawy i Pomorze: spotkanie z Ma-
ciejem Siembiedą, premiera książki „Sobowtór”,  Książnica Kopernikańska
  godz. 18.00  Spotkanie filozoficzne z filmem: Wszystkie odcienie światła,  CSW
  godz. 19.00  Toruńskie Spotkania Teatrów Jednego Aktora, do 15.06.,  Teatr 
Baj Pomorski
  godz.19.00  10 Tenorów. Potęga w dziesiątce!,  CKK Jordanki
   Koncert Eugeniusza Kalinowskiego – tenor,  Kombinat Kultury

13.06 (piątek)
  godz. 11.00-14.00  Archeologia w sztuce - opowieść o wystawie łączącej 
kultury dawne i współczesną,  Kujawsko-Pomorskie Centrum Dziedzictwa
  godz. 14.00-18.00  V Muzealny Piknik Militarny, także 14-15.06., godz. 
10.00-18.00,  Muzeum Twierdzy Toruń
  godz. 17.00  Anna Wysocka – Portret Animistyczny – wernisaż,  Muzeum 
Podróżników
  godz. 17.00  Song of Songs Festival, także 14.06.,  fosa zamkowa
  godz. 17.00-18.30  Obrazy na przełom wieków. W kręgu sztuki naiwnej i art 
brut ze zbiorów Muzeum Etnograficznego w Toruniu z lat 1975-2025 – wer-
nisaż, czynna do 30.09.,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 17.30  Mikroświaty dla Taty – warsztaty kreatywne,  Dom Muz Podgórz
  godz. 18.00  Alicja Werner – Mówię/Widzisz, plakaty – wernisaż,  Dwór Artusa
  godz. 18.00  Festiwal Equalizer: Koncert inauguracyjny,  Kulturalny Hub Byd-
goskiego Przedmieścia
  godz. 18.00  Grafika na warsztat! – pokaz prac powarsztatowych – wernisaż, 
do 3.08.,  CSW
  godz. 19.00  Romantic(t)os #4 / Zakończenie Sezonu Artystycznego TOS 
2024/2025,  CKK Jordanki

14.06. (sobota)
  godz. 10.00  Spacer tematyczny: Baśnie, bajki i legendy Torunia, dla doro-
słych i dla dzieci, zbiórka w   CSW
  godz. 10.30-12.00  Olenderskie Spotkania: Czerwiec w ogrodzie,  Olenderski 
Park Etnograficzny
  godz. 11.00 i 12.30  Koncert Taneczny Psotki i Śmieszki,  MDK
  godz. 11.00  Spotkania z edukatorem: Skryte za wachlarzem – zajęcia ro-
dzinne,  Ratusz Staromiejski
  godz. 16.00  Nerwica natręctw – spektakl,  CKK Jordanki
  godz. 16.30-19.30  Warsztaty poetyckie: Miniatura – Magdalena Jóźwiak, 
 Torunianka Café
  godz. 18.00  Alicja Werner – Fest Poster, wystawa plakatu,  Klubokawiarnia 
PERS

  godz. 18.00  Pietrucha / Zalewska – koncert,  CKK Jordanki
  godz. 19.00  Nowe Media - Nowy Świat: Akty zgonu – spektakl improwizo-
wany,  Dwór Artusa
  godz. 20.00-1.00  Potańc Czerwcowy,  kawiarnia Wejściówka

15.06. (niedziela) 
  godz. 11.00 i 12.30  Muzykoterapia dla seniorów, wydarzenie TOS,  CKK 
Jordanki
  godz. 11.00-18.00  Wymienialnia tradycji. Rodzinny piknik międzykulturowy, 
 Muzeum Etnograficzne
  godz. 15.00 i 18.00  Teatr Studencki Antrakt - Nie opuszczaj mnie – premiera 
spektaklu,  Od Nowa
  godz. 18.00  Music Everywhere - Wieczorem w Paryżu,  CKK Jordanki
   25. Przegląd Jagielski Dance Project,  Aula UMK
   Rytmy Afryki,  Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia

16.06. (poniedziałek)
  godz. 9.00-19.00  Kiermasz taniej książki, do 17.06.,  Mediateka w Młynach
  godz. 19.00  Polska Od Nowa: spotkanie z Michałem Przeperskim,  Od Nowa
  godz. 19.00-21.30  Skrzypcowe studio kujawiakowe z Marcinem Lorencem, 
 kawiarnia Wejściówka
  godz. 19.00  Zakończenie sezonu Kina Niebieski Kocyk: Amelia,  Od Nowa

18.06. (środa)
  godz. 18.00  Wykład i warsztaty: Świadomy ruch – Sztuka jogi,  CSW
  godz. 20.00  Długi weekend czerwcowy, do 22.06.,  Fort IV

19.06. (czwartek)
  godz. 10.00-18.00  Jarmark Zamkowy, do 22.06.,  ul. Przedzamcze 
  godz. 19.00  Muzyka z filmów Harry Potter przy świecach,  CKK Jordanki
   Święto Miasta, do 28.06.,  różne miejsca

20.06. (piątek)
  godz. 16.00-18.00  Parada otwarcia Święta Miasta,  pomnik Kopernika – 
Bulwar Filadelfijski
  godz. 17.00 i 20.30  Kabaret Moralnego Niepokoju – Normalne to to nie jest, 
 CKK Jordanki
  godz. 18.00  51. Dzieła Annale ZPAP Torun, do 20.07.,  Galeria ZPAP
  godz. 18.00-19.00  Muzyka na osiedlach,  różne lokalizacje 
  godz. 19.00  Festiwal Equalizer: Wernisaż Sztuka Niekonceptualna - Namalo-
wał Witek Gombrowicz,  Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia
  godz. 19.00  Uwierz dziś w miłość - wieczór z piosenkami chorwackimi, 
 Kujawsko-Pomorski Teatr Muzyczny
  godz. 20.00  Koncert Zaucha Serca Bicie.  Miejsce: Bulwar Filadelfijski
  godz. 20.00  The Pau,  Kombinat Kultury

21.06. (sobota)
  godz. 10.00-14.00  Piknik rodzinny Czyściochowo,  Przystań AZS 
  godz. 10.00-18.00  Sobota w Muzeum z okazji Święta Miasta,  Muzeum 
Okręgowe
  godz. 10.00-18.00  Sobota z piernikami – świętujemy 10-lecie,  Muzeum 
Toruńskiego Piernika
  godz. 11.00-17.00  Giełda winylowa,  Kulturalny Hub Bydgoskiego  
Przedmieścia
  godz. 12.00-14.00  Święto Miasta - twórcza zabawa z Galerią Rusz,  przed 
Bramą Klasztorną
  godz. 12.30  Oprowadzanie weekendowe. Wystawa reMeMber,  CSW
  godz. 13.00  Sztuka codzienności. Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych, 
 CSW
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  godz. 13.00-22.00  Biesiada Wiślana,  Bulwar Filadelfijski
  godz. 18.00  Pierniki w Polsce. Kultura, tradycja, nowoczesność – wernisaż, 
 Muzeum Toruńskiego Piernika
   Manewry Cesarskie,  Fort IV

22.06. (niedziela)
  godz. 10.00-14.00  Śniadanie na trawie,  Rynek Staromiejski 
  godz. 11.00  Kino Rudaczek: Kino nie tylko dla dzieci – Opowieści dla taty, 
 Dom Muz Rudak
  godz. 12.30  IV przegląd artystyczny Sara Pach & Szulc Studio – koncert, 
 Dwór Artusa
  godz. 13.00  finisaż wystawy 13. Triennale Małych Form Malarskich i Dariusz 
Mielczarek – Pułapka, oprowadzanie kuratorskie,  Galeria Wozownia
  godz. 18.00  Monodram „Król Lear” w wykonaniu Andrzeja Seweryna,  miej-
sce w trakcie ustaleń
  godz. 19.00  The Show – koncert charytatywny,  CKK Jordanki
  godz. 20.00  Koncert Igor Herbut, Toruńska Orkiestra Symfoniczna,  Bulwar 
Filadelfijski 

23.06. (poniedziałek) 
  godz. 10.00  Seniorze: żyj zdrowo!: Aerobik dla mózgu cz.IV - mgr Karolina 
Zakrzewska,  CN Młyn Wiedzy
  godz. 15.00-20.00  Noc Świętojańska - plecenie wianków warsztaty,  pomnik 
Mikołaja Kopernika
  godz. 20.00-22.00  Barwny pochód zakończony koncertem Chóru Astrola-
bium oraz puszczanie wianków na Wiśle,  pomnik Mikołaja Kopernika-Bło-
nia Nadwiślańskie
   Wystawa podsumowująca rok szkolny 2024/2025, do 5.08. (Rynek Nowo-
miejski), do 31.07. (filia w Młynie Kultury),  Galeria i Ośrodek Plastycznej 
Twórczości Dziecka

24.06. (wtorek)
  godz. 12.00  Posiedzenie senatu UMK,  pomnik Mikołaja Kopernika
  godz. 17.00  Dzień Ojca z Konikiem Morskim,  Mediateka w Młynach
  godz. 17.00  Energia koloru  – malarstwo Magdaleny Rochoń, do 11.07., 
 Biblioteka Stare Miasto
  godz. 17.00 i 20.15  Mateusz Socha – Szur,  CKK Jordanki
  godz. 18.00  Wokół architektury: Nowe szaty dla króla - mozaika,  CSW
  godz. 18.00  Msza Święta w intencji Miasta,  Katedra śś. Janów 
  ok. godz. 19.20  Koncert kwartetu smyczkowego i Chóru Corona Borealis, 
 Katedra śś. Janów

25.06. (środa)
  godz. 17.00  Koncert zespołu Psotki i Śmieszki pod zegarem,  zbieg ulic 
Królowej Jadwigi i Wielkich Garbar
  godz. 17.30  Środowe Spotkania z Historią Wojskowości – Fort VIII, przyczy-
nek do atlasu Twierdzy Toruń,  Muzeum Twierdzy Toruń
  godz. 18.00  Sztuka patrzenia – grupa fotograficzna Flesz – wernisaż,  
do 13.07.,  WOAK 

26.06. (czwartek)
  godz. 14.00  Wystawa malarstwa Izabeli Filipiak-Kalinowskiej – Kwiaty i pej-
zaże, do 14.08,  Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
  godz. 17.00  Spotkania z artystkami i artystami. Monika Rak,  CSW
  godz. 17.00  Warsztaty tańca Flamenco,  Dwór Artusa
  godz. 17.30  Chodź na (s)plotki!: warsztaty plecenia makram – ptasie gniazd-
ko,  Dom Muz Rudak

  godz. 18.00  Co by było, gdyby... – zakończenie sezonu teatralnego,  Dom 
Muz Podgórz

  godz. 18.00-19.30  Wokół domu - wspólne śpiewanie w skansenie, 
 Muzeum Etnograficzne

  godz. 18.30  DKJo!: „Panny z Awinionu” Pabla Picassa – spotkanie,  WOAK
  godz. 19.00  Koncert i pokaz tańca Szkoły Flamenco,  Dwór Artusa
  godz. 20.00  Toruńska Orkiestra Improwizowana – Kombinacje #20,  Kom-
binat Kultury

  godz. 19.00  Jazz w pałacu: Krzysztof Herdzin,  Kujawsko-Pomorski Teatr 
Muzyczny

27.06. (piątek) 
  godz. 13.00-14.30  Piątki z przewodnikiem w Parku Etnograficznym, 
 Muzeum Etnograficzne

  godz. 16.30  Polskie medalierstwo 2018–2024. II Wystawa Przeglądowa 
Polskiego Stowarzyszenia Sztuki Medalierskiej – wernisaż, do 24.08.., 
 Ratusz Staromiejski

  godz. 17.00  Plebiscyt Toruńskie Gwiazdy: rozdanie nagród w konkursie, 
godz. 20.00 koncert zespołu Paktofonika,  Błonia Nadwiślańskie

  godz. 18.00  Cykliczne spotkania z planszówkami OSTATNI PIONtek,  Kultu-
ralny Hub Bydgoskiego Przedmieścia

  godz. 18.00  Historia Mody: Dziewiętnastowieczna moda na letnie upały 
i słoty,  CSW

  godz. 18.00  Wolny Rynek Poetycki,  Kulturalny Hub Bydgoskiego  
Przedmieścia

  godz. 18.30  wKoło Literatury: Kobiety i rośliny w folklorze polskim – spo-
tkanie,  WOAK

  godz. 19.00  Muzyczna podróż po Słowiańszczyźnie,  Torunianka Café
   Improwizowane Jam Session,  Kombinat Kultury

28.06. (sobota) 
  godz. 11.30  Rozkaz to rozkaz – gra edukacyjna,  Muzeum Twierdzy Toruń
  godz. 12.00  Zwiedzanie Dworu Artusa,  Dwór Artusa
  godz. 15.00  19. Festiwal Rocka Progresywnego im. Tomasza Beksińskiego, 
do 29.06.,  Amfiteatr Muzeum Etnograficznego

  godz. 18.00  Koncert inaugurujący odsłonięcie fortepianu plenerowego, 
 pl. 4 Czerwca 1989 roku

  godz. 19.00  Stand-up: Wojtek Pięta – Czyste złoto,  Od Nowa
  godz. 19.00-23.00  Tuż po zmroku - nocne zwiedzanie z atrakcjami,  Olen-
derski Park Etnograficzny

   23. Międzynarodowy Festiwal Filmowy BellaTOFIFEST, do 4.07., C KK 
Jordanki
   Drag Show,  Kombinat Kultury

29.06. (niedziela)
  godz. 10.00  Forteczno-Muzealne spacery po Twierdzy Toruń,  Muzeum 
Twierdzy Toruń

  godz. 13.30  Pomalowane. Warsztaty malarskie dla osób dorosłych,  CSW
  godz. 17.00  Swingowe niedziele,  Torunianka Café
  godz. 18.00  Księżniczka na opak wywrócona – premiera, reż. Paweł Aigner, 
 Teatr im. Wilama Horzycy

30.06. (poniedziałek) 
   Skomponuj muzykę do spektaklu warsztaty twórcze, do 11.07.,  WOAK


